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CHCĄ PORUSZYĆ 
TO MIASTO
Akcja, którą zorganizowali dla Eli Olszo-
wiak, zachęciła ich, by działać dalej. Będą 
organizować koncerty, kwesty i pomagać 
innym. Ale chcą również spowodować, aby 
w mieście się coś działo, zakładają więc 
fundację.  » STR. 9

STRZELNICA 
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Studenci z krakowskiego Uniwersytetu Rolniczego przy-
gotują koncepcję, wizualizację w 3D i kosztorys rewitali-
zacji lubińskiego parku. Wszystko to przekażą naszemu 
magistratowi. To będzie materiał wyjściowy do tego, aby 
móc ubiegać się o środki z Unii Europejskiej na odnowie-
nie tego parku. » STR. 3

Od 2001 roku walczą o remont drogi w Chróstni-
ku, której zarządcą jest gmina Lubin. Bezskutecz-

nie. – Tutaj nawet nie ma jak przejść. Gdyby do-
szło do połączenia miasta z gminą, to pewnie już 

dawno mielibyśmy normalną drogę – mówi Elż-
bieta Kudyba, jedna z mieszkanek wsi. 

» STR.   17

Gdy w ubiegłym roku wydawało się, że po-
ciągi wrócą do Lubina, nagle odwołano re-
mont linii kolejowej. Teraz znowu pojawiły 

się informacje, że torowisko z Legnicy do Rudnej 
Gwizdanów zostanie odnowione. Wiceminister 
transportu Andrzej Massel zapewnił, że taki re-
mont będzie. 
Jak informuje na swojej stronie internetowej 
Komitet Obrony Dolnośląskich Linii Kolejowych, 
wiceminister Massel potwierdził, że remont li-
nii kolejowej z Legnicy przez Lubin do Rudnej 
Gwizdanów zostanie sfi nansowany ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020. 

– Obecnie czekamy na ofi cjalne, na piśmie, po-
twierdzenie słów wiceministra Massela – mówi 
Grzegorz Oleś z Komitetu Obrony Dolnośląskich 
Linii Kolejowych, który zabiega o remont i przy-
wrócenie połączenia z Legnicy przez Lubin do 
Rudnej Gwizdanów. – Według zapowiedzi, re-
mont mógłby się rozpocząć w kwietniu 2014. 
A po jego zakończeniu można by było wznowić 
połączenia kolejowe do Lubina – dodaje. 
Zbytni optymizm studzi poseł PiS Marzena Ma-
chałek, która uczestniczyła w nieformalnym spo-
tkaniu zespołu parlamentarnego posłów z Dolne-
go Śląska, gdzie gościł właśnie Andrzej Massel 
z ministerstwa transportu. 

– Wiceminister mówił o różnych planach doty-
czących kolei. Właściwie nie powiedział niczego 
konkretnego. Wszystko zależy od tego, czy re-
mont linii zostanie wpisany do RPO. Wspomniał, 
że linia z Legnicy do Rudnej Gwizdanów będzie 
remontowana, ale nie czułam, że jest to zobo-
wiązująca odpowiedź – mówi poseł Marzena 
Machałek. – Z posłem Wojciechem Zubowskim 
podjęliśmy decyzję o złożeniu interpelacji w tej 
sprawie. Dopiero gdy dostaniemy ofi cjalną odpo-
wiedź, będzie można powiedzieć coś na pewno. 
Mam wrażenie, że sytuacja wygląda dramatycz-
nie z liniami kolejowymi. Bardzo dużo będzie li-
kwidowanych – dodaje. 

Przypomnijmy, że w lecie ubiegłego roku PKP 
PLK poinformował, że linia kolejowej nr 289 na 
odcinku Legnica – Rudna Gwizdanów zostanie 
wyremontowana i projekt rewitalizacji jest wła-
śnie przygotowywany. Remont miał się rozpocząć 
w kwietniu 2013 roku i zakończyć w grudniu 
tego samego roku, wtedy też pociągi pasażerskie 
miały wrócić do Lubina. 
Jednak już we wrześniu 2012 roku remont został 
przełożony na bliżej nieokreślony termin z powo-
du konieczności przeprowadzenia oceny oddzia-
ływania inwestycji na środowisko. 

MARTA CZACHÓRSKA

Gdy w ubiegłym roku wydawało się, że po- – Obecnie czekamy na ofi cjalne, na piśmie, po- – Wiceminister mówił o różnych planach doty- Przypomnijmy, że w lecie ubiegłego roku PKP 

CO Z TYMI POCIĄGAMI?

Od 2001 roku walczą o remont drogi w Chróstni-

WOJNY O DROGĘ
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Miłek na liście najzamożniejszych Polaków

Bogatszy 
niż rok temu
 » Z dziesiątego miejsca na siódme 

awansował Dariusz Miłek w rankingu 
miesięcznika „Forbes” na stu najbo-
gatszych Polaków. Majątek właścicie-
la galerii Cuprum Arena oszacowano 
na 2,5 miliarda złotych. To o prawie 
miliard złotych więcej niż w ubie-
głym, 2012 roku. 

Obuwniczy potentat z Lubina to twórca, 
prezes i główny akcjonariusz giełdowej 
spółki NG2, która w styczniu tego roku 

wróciła do starej nazwy CCC. Firma ta sprze-
daje swoje produkty za pośrednictwem salo-
nów CCC oraz sklepów Boti. Miłek ma 68 
proc. udziałów w spółkach, które są właścicie-
lami galerii Cuprum Arena w Lubinie i Koro-
ny Kielce. 

Jego pasją jest kolarstwo. Sponsoruje gru-
py CCC Polsat Polkowice oraz żeńską druży-
nę koszykówki CCC Polkowice. 

W ubiegłym roku miesięcznik „Forbes” 
umieścił Miłka na dziesiątej pozycji na liście 
najbogatszych Polaków, a dwa lata temu na 
dziewiątej. 

Na pierwszym miejscu wśród najbogat-
szych, tak jak rok temu, znalazł się Jan Kulczyk. 
Biznesmen zajmujący się branżą surowcową 
oraz nieruchomościami zgromadził 11,1 mld 
zł majątku. Zaraz za nim uplasował się Zyg-
munt Solorz-Żak z 10,4 mld zł oraz Michał So-
łowow z majątkiem wycenianym na 6 mld zł. 

MARTA CZACHÓRSKA
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Galeria szuka pasjonatów

Gra w galerii 
za pięć tysięcy
  Warunek jest jeden – gra musi toczyć się we 

wnętrzach lubińskiej galerii Cuprum Arena. 
Reszta jest dowolna. Autor najlepszego 
projektu otrzyma 5 tysięcy złotych. 

Cuprum Arena ogłosiła konkurs na stworze-
nie pierwszej w Polsce gry komputerowej zaaran-
żowanej we wnętrzach galerii handlowej.

– Do udziału w konkursie zapraszamy 
uczniów oraz studentów. Szukamy pasjonatów, 
wirtualnych kreatorów – wyjaśnia Ewa Sieńko, 
manager ds. marketingu galerii Cuprum. 

Uczestnicy mogą korzystać z udostępnionych 
na stronie internetowej galerii zdjęć oraz przykła-
dowej grafi ki. 

Gotowe prace trzeba nadesłać do organizato-
ra konkursu do 16 sierpnia. 19 sierpnia natomiast 
wybrane gry zostaną opublikowane na specjalnie 
przygotowanej podstronie galerii Cuprum Arena. 

Później, do 15 września gry testować będą in-
ternauci, organizatorzy oraz patron honorowy 
projektu. To ich głosy wskażą zwycięzcę. 

Wyniki konkursu „Gra o Cuprum” przedsta-
wione zostaną 20 września. Twórca gry, która 
otrzyma największą liczbę głosów, otrzyma na-
grodę – 5 tysięcy złotych. 

Szczegóły na stronie www.cuprum-arena.pl 
oraz na fan page’u lubińskiej galerii na portalu 
Facebook. 

MARTA CZACHÓRSKA
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Skarbówka 
otwiera drzwi
Zwykle urząd skarbowy w weekendy jest 
zamknięty. Jednak w gorącym okresie roz-
liczeniowym, w marcu i kwietniu, skar-
bówka otwiera swoje drzwi dla podatni-
ków także w wybrane soboty. W tym roku 
dzień otwarty wypada 16 marca. 
Dzień otwarty organizowany jest głównie 
z myślą o osobach, które pracują. Sobota 
jest dniem wolnym od pracy, więc podatni-
cy mogą spokojnie załatwić swoje sprawy 
w urzędzie. 
Urzędnicy będą pracować od godziny 9 do 
13. Oprócz przyjmowania zeznań podat-
kowych będą również odpowiadać na py-
tania klientów. 
Jak co roku, pod koniec okresu rozliczania 
się z fiskusem lubiński Urząd Skarbowy 
przedłuży godziny urzędowania – 29 i 30 
kwietnia skarbówka będzie czynna od go-
dziny 7.30 do 18. 
Sporo lubinian nie złożyło jeszcze swoich 
zeznań podatkowych. Na razie rozliczyło 
się 10 tysięcy osób, z czego 45 procent 
przez internet. – To dwa razy więcej niż 
w zeszłym roku – mówi Leonarda Chojnac-
ka, zastępca naczelnika lubińskiej skar-
bówki. 
W sumie lubiński Urząd Skarbowy zajmuje 
się 37 tys. podatników.  MRT

Lubinianie 
mylą podatki
Od stycznia ubiegłego roku nie ma w Lubi-
nie podatku od nieruchomości i mieszkań 
dla osób fizycznych, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej. Nie oznacza to 
jednak, że opłaty za użytkowanie wieczy-
ste też zostały zniesione. 
Jak się okazuje, mieszkańcy Lubina szybko 
przyzwyczaili się do udogodnień stworzo-
nych przez prezydenta miasta, który pod 
koniec 2011 roku zniósł w Lubinie poda-
tek od nieruchomości i mieszkań. Lubinia-
nie mają jednak mały problem, gdyż czę-
sto mylą ten podatek z opłatami, które na-
leży wnieść za użytkowanie wieczyste. Są 
to opłaty stosunkowo mniejsze, jednak 
nadal obowiązkowe.  NOWKAS
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KINO HELIOS Lubin  ul. Gen. Władysława Sikorskiego 20,  59-300 Lubin
REZERWACJA TEL.: 76 724 97 97 REZERWACJA ON-LINE: www.helios.pl

Zabierz przyjaciółkę, mamę, siostrę
i wygrywaj nagrody!

Mama i ja
21 marca

godz. 18:30 z filmem

Szczegóły na www.helios.pl

wieczór filmowy dla Pań

Majątek właściciela 
galerii Cuprum Arena 
oszacowano na 2,5 
miliarda złotych
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Gdy skończymy remont 
parku Wrocławskiego, 
ostatnim dużym par-

kiem, jaki zostanie nam do 
rewitalizacji, będzie Strzelni-
ca. Rozglądamy się, co moż-
na by tam zrobić. Zacieka-
wiła nas propozycja profesor 
Urszuli Litwin z krakowskie-
go Uniwersytetu Rolniczego – 
mówi Jacek Mamiński, rzecz-
nik prezydenta Lubina. 

Profesor Litwin ze swoimi 
studentami piątego roku wy-
działu inżynierii środowiska 
i geodezji szuka zaintereso-
wanych gmin i przygotowuje 
dla nich koncepcje zagospo-
darowania wybranego przez 
nich terenu. 

– Od 10 lat wykonu-
ję koncepcje i współpra-
cuję z różnymi gmina-
mi. Między innymi w ze-
szłym roku robiłam kra-
kowskie Błonia, proponu-
jąc trzy koncepcje zagospo-
darowania łąki 48-hekta-
rowej. Z powodzeniem pro-
jekty, które studenci wyko-
nują w trakcie semestru, ro-
bimy dla potencjalnego in-
westora – mówi profesor Ur-
szula Litwin. – W tym wy-
padku znalazłam się w Lu-
binie, czyli 500 kilometrów 
od Krakowa i robimy park 
Leśny, który ma być wizy-
tówką 80-tysięcznego mia-
sta. Myślę że uda nam się to 

zrobić. Zaczynamy od ma-
py sytuacyjno-wysokościo-
wej, poprzez koncepcję, wi-
zualizację w 3D i kosztorys. 
To wszystko przekażemy 10 
czerwca Lubinowi w pre-
zencie – dodaje. 

Studenci mają dużą do-
wolność, muszą jedynie 
w swoich koncepcjach za-
chować poniemieckie zabu-
dowania, które znajdują się 
w lubińskim parku i wkom-
ponować je w całość. 

– Ilu studentów, tyle po-
mysłów. Młodzież jest cud-
na, jeśli pozwoli się im coś 
zrobić. Ja jestem tylko pod-
porą – stwierdza profesor 
Litwin. – Mamy pomy-

sły, które podpowiedziano 
nam na spotkaniu z przed-
stawicielami urzędu. Strzel-
nica ma być wykorzystana. 
Będzie też jakiś obiekt z ka-
wiarnią. Może łączyć rekre-
ację i turystykę. Jeszcze nie 
wiem do końca, jak to bę-
dzie wyglądało. Czy na przy-
kład fragment parku linowe-
go czy tę strzelnicę włączy-
my do koncepcji części, któ-
ra będzie zarabiała na resztę. 

Ze studentami i profesor 
Litwin do lubińskiego parku 
przyjechał również leśnik, 
który wskazał, które drze-
wa powinny zostać wycię-
te, a które należy zostawić. 

Profesor Litwin podpo-
wiada studentom, żeby nie 
projektowali ścieżek as-
faltowych, ale wysypane 
żwirkiem. Między drzewa-
mi powinna pojawić się no-
wa roślinność. 

– Chciałabym zwró-
cić uwagę na domy, które 
są obok wybudowane, że-
by była fajna więź między 
nimi a całym parkiem. Po-
winno też być trochę kolo-
ru, nie tylko zieleń. Nie bę-
dzie blichtru, tylko natu-
ralne elementy łączone ze 
sobą – podsumowuje pro-
fesor Litwin. 

 
 MARTA CZACHÓRSKA

WAŻNE SPRAWY
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 » Przyjechali aż z Krakowa, żeby zobaczyć lubiński park, zwany Strzelnicą. 
Teraz studenci z Uniwersytetu Rolniczego przygotują koncepcję, wizualizację 
w 3D i kosztorys rewitalizacji naszego parku. Wszystko to przekażą lubińskie-
mu magistratowi. – To będzie materiał wyjściowy do tego, aby móc ubiegać 
się o środki z Unii Europejskiej na odnowienie tego parku – dodaje Rafał Roz-
mus, naczelnik wydziału infrastruktury urzędu miejskiego. 

Strzelnica do odświeżenia
Studenci z Krakowa zajmą się lubińskim parkiem

Profesor Litwin i jej studenci spotkali się z przedstawicielami 
urzędu miejskiego, którzy podsunęli im kilka pomysłów na za-
gospodarowanie parku
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Związki idą za ciosem

Nie utną górnikom
 » Górnicy mogą ode-

tchnąć z ulgą. Gabinet Do-
nalda Tuska rezygnuje 
z reformy emerytur górni-
czych – podaje dziennik 
„Rzeczpospolita”. 

To dobra wiadomość dla pra-
cowników Polskiej Mie-
dzi. Tym bardziej, że kie-

dy w październiku ubiegłego ro-
ku poinformowaliśmy naszych 
Czytelników o planowanych 
zmianach, w internecie aż za-
wrzało. Lubinianie podkreślali, 
że pracują w kopalniach w trud-
nych warunkach, więc należy im 
się prawo do wcześniejszej eme-
rytury. 

Rząd zamierzał bowiem 
wydłużyć pracę górników 
do 67. roku życia, a prawo do 
wcześniejszych świadczeń 
mieli mieć jedynie pracujący 
bezpośrednio przy wydoby-
ciu. Dziś nie mają już powo-
dów do niepokojów. Związ-
kom zawodowym udało się 
odwieść rząd od tak radykal-
nych reform. 

„Rzeczpospolita” zdradza 
jak doszło do rezygnacji rządu 

z reformy. W artykule „Rząd 
klęka przed górnikami” czy-
tamy: „Rząd chce ograniczyć 
górnicze przywileje. Oszczęd-
ności tylko z tego tytułu – 600 
mln zł rocznie, docelowo – 6-
7 mld zł. Projekt ten trafi a do 
związków, które są rozjuszone 
i lobbują w Warszawie za jego 
utrąceniem. Ostatecznie od-
noszą sukces. W styczniu zapa-
da na najwyższych szczeblach 

władzy decyzja, by obecnego 
systemu nie zmieniać”. 

Związki idą za ciosem. Te-
raz omawiają z rządem zmia-
ny w emeryturach pomosto-
wych. Domagają się m.in., by 
te świadczenia nie były zastrze-
żone wyłącznie dla osób, któ-
re przed 1 stycznia 1999 r. prze-
pracowały w szkodliwych wa-
runkach 15 lat. Chcą też po-
wrotu do sytuacji sprzed 2009 

r. Wtedy rząd z 1,3 mln do nie-
spełna 300 tys. ograniczył licz-
bę uprawnionych do przywile-
jów. 

„Co oznacza brak zmian 
i spełnienie dodatkowych żą-
dań? Będziemy musieli więcej 
dopłacać do dziurawego ZUS, 
w tym roku do 49 mld zł, nie 
ma też szans na niższe podat-
ki” – podaje dziennik. 

MARIOLA SAMOTICHA

WOKÓŁ KGHM
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Związkom zawodowym udało 
się odwieść rząd od tak rady-
kalnych reform w emerytu-
rach górników

Byki i niedźwiedzie
  Po raz kolejny KGHM został 

wyróżniony przez gazetę „Parkiet”. 
Miedziowy holding otrzymał statuetkę 
„Byki i niedźwiedzie” w kategorii 
najlepsza inwestycja w spółkę WIG 20. 

Spółka z Lubina została w ten sposób 
wyróżniona już po raz trzeci. Wcześniej 
„Byki i niedźwiedzie” otrzymała w roku 
2009 i 2010. Natomiast w 2011 KGHM zo-
stał przez „Parkiet” wybrany spółką roku. 

– Udowodniliśmy, że konsekwentne 
realizowanie strategii przynosi wymierne 
korzyści naszym akcjonariuszom. Mogę 
zapewnić, że tej konsekwencji i motywa-
cji w działaniu nam nie zabraknie – mó-
wi Herbert Wirth, prezes miedziowej spół-
ki. – Ten kolejny sukces był możliwy dzięki 
zaangażowaniu wszystkich pracowników 
KGHM oraz przejęciu w marcu ubiegłego 
roku fi rmy Quadra FNX, co w bardzo du-
żym stopniu zwiększyło wartość KGHM 
– dodaje. 

Całkowita stopa zwrotu z inwestycji 
w KGHM wyniosła w całym roku 2012 
ponad 97 proc. Składa się na to wzrost 
kursu o 71,8 proc. i rekordowa dywiden-
da w wysokości 28,34 zł za akcję. Istotnym 
czynnikiem tego wzrostu była fi nalizacja 
przejęcia kanadyjskiej Quadry FNX za 2,9 
mld USD. Od tego momentu kurs KGHM 
przestał być ściśle skorelowany z notowa-
niami miedzi na giełdzie w Londynie, a sa-
ma spółka przestała być postrzegana jako 
jeden z najdroższych producentów tego su-
rowca na świecie.  

MRT



Zapłaci 2 tysiące złotych grzywny

Nocna demolka 
na Odrodzenia
 » Prawdopodobnie zrobił to 

z nudów. Albo potrzebował 
się wyżyć. Jedno jest pewne – 
młody lubinianin poniesie 
karę finansową za to, że jed-
nej z listopadowych nocy po-
wybijał szyby witrynowe 
w centrum miasta. 

Wszystko działo się w nocy z 10 
na 11 listopada 2012 roku. 
Idąc ulicą Odrodzenia 24-let-

ni Mateusz M. wybił szybę w zakła-
dzie jubilersko-zegarmistrzowskim. 
Ale na tym nie poprzestał. Kawałek 
dalej, także przy ulicy Odrodzenia, 
uszkodził  witryny w biurze nieru-
chomości. 

– Pierwszy z właścicieli oszacował 
straty na 1274 zł, a drugi na ponad 
2 tys. zł – tłumaczy prokurator Lilia-
na Łukaszewicz. 

24-latkowi za uszkodzenie mie-
nia groziło od trzech miesięcy do na-
wet pięciu lat więzienia. Ale ponieważ 
zgodził się na dobrowolne poddanie 
karze, prokurator ustalił dla niego ka-

rę 2 tys. zł grzywny. Mężczyzna mu-
si też pokryć koszty naprawy wyrzą-
dzonej szkody. 

Dodajmy, że Mateusz M. był już 
wcześniej karany. Ma wykształce-

nie gimnazjalne, pracuje, ma już na 
utrzymaniu 8-letniego syna. 

Akt oskarżenia w tej sprawie trafi ł 
właśnie do lubińskiego sądu. 

MARIOLA SAMOTICHA
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Uszkodzenie światłowodu spowodowało problemy 
z łącznością u 20 tysięcy klientów Orange

Mateusz M. szedł ulicą 
i wybijał szyby w mija-
nych budynkach

Ukradli kabel, drugi uszkodzili

Bez zasięgu przez złodziei
 Nie było internetu, nie 

działały komórki, a także 
niektóre terminale do 
płacenia kartą w sklepach – 
to skutki awarii, jaka, 
według szacunków fi rmy 
Orange, dotknęła 20 tysięcy 
osób z Lubina i okolic. 
A wszystkiemu winni byli 
złodzieje, którzy kradnąc 
miedziane kable uszkodzili 
światłowód. 

Awaria trwała od niedzie-
li, 3 marca, do poniedziałko-
wego popołudnia, 4 marca. 
Orange Polska przewidywał, 
że uda się ją usunąć do godzi-
ny 20 w poniedziałek. 

Klienci firmy mieli pro-
blemy z telefonami i interne-

tem od niedzieli. Wtedy to 
bowiem w lesie w okolicach 
Chróstnika złodzieje ukradli 
kabel miedziany, przy okazji 
uszkadzając światłowód na-
leżący do Orange. 

– Miejsce, gdzie uszkodzo-
no kabel światłowodowy, 
znajdowało się w lesie, na te-
renie podmokłym. Nie moż-
na tam było wjechać żadnym 
ciężkim sprzętem. Nasi pra-
cownicy próbowali więc ręcz-
nie odkopać światłowód i go 
wymienić. Robiliśmy wszyst-
ko, żeby naprawić uszkodze-
nie jak najszybciej – mówi 
Maria Piskier z biura praso-
wego Orange Polska. 

MARTA CZACHÓRSKA



60-letni amator kwiatów

Ukradł i uciekł
 Dla 60-letniego 

lubinianina to musiał być 
niezwykle cenny bukiet. 
W Dzień Kobiet ukradł 
wiązankę kwiatów, 
a uciekając mało nie 
potrącił pracownicy 
kwiaciarni, która wybiegła 
za nim ze sklepu, próbując 
odzyskać skradzione 
kwiaty. Łup mężczyzny 
warty był… 30 zł. 

– Do jednej z kwiaciarni 
na terenie Lubina wchodzi 
starszy pan. Pracująca tam 
kobieta akurat obsługuje in-
ną osobę, więc mężczyzna 
bierze jedną ze znajdujących 
się tam wiązanek kwiatów 
i spokojnie opuszcza lokal – 
relacjonuje aspirant sztabo-
wy Jan Pociecha, rzecznik 
lubińskiej policji. 

Gdy ekspedientka zauwa-
ża, że mężczyzna nie zapłacił 
za bukiet, wybiega za nim na 
zewnątrz. 

– Mężczyzna był już w sa-
mochodzie. Aby uniknąć 
odebrania kwiatów, nie zwa-
żając na kobietę, odjeżdża. 
Ta, aby nie zostać potrąco-
na, musi ratować się uciecz-
ką – dodaje Jan Pociecha. 

Kwiaciarka zawiadomiła 
policję. Szybko ustalono toż-

samość 60-letniego złodzieja 
kwiatów. Został zatrzymany, 
a o jego dalszym losie zdecy-
duje sąd. 

– Za czyn, którego się 
dopuścił, grozi mu kara od 
trzech miesięcy do pięciu lat 
pozbawienia wolności – mó-
wi rzecznik lubińskiej policji.

 
MARTA CZACHÓRSKA

Dominika Ch. uczy się w liceum. 
I musi być bardzo impulsywną 
osobą, skoro koleżeńskie spory 

postanowiła wyjaśniać za pomocą pię-
ści. Pierwszy raz zaatakowała koleżankę 
z tego samego miasta 11 września. Ra-
zem z młodszą towarzyszką biła i kopa-
ła swoją ofi arę po całym ciele. 

Dwa dni później było podobnie. Tyl-
ko wtedy Dominice Ch. towarzyszyły 
już trzy koleżanki. I znów podobny sce-
nariusz. Pobita dziewczyna miała stłu-
czone uda i ramiona. Tak jak 18 wrze-

śnia, kiedy 18-latka z koleżanką znów 
zaatakowały. 

– W końcu matka pokrzywdzonej 
dziewczyny zgłosiła sprawę na policję – 
mówi prokurator Liliana Łukasiewicz. 
– Powodem trzykrotnego pobicia praw-
dopodobnie była kłótnia między nasto-
latkami – dodaje. 

Dominika Ch. stanie teraz przed są-
dem. Grozi jej nawet do trzech lat wię-
zienia. Jej młodsze koleżanki będą od-
powiadać przed sądem dla nieletnich. 

MARIOLA SAMOTICHA
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Praca za dwie 
butelki whisky
Miała pecha, bo wartość ukradzionych 

produktów o prawie 8 zł przekroczyła 250 

zł. A to oznacza, że złodziejka dwóch bute-

lek whisky odpowiadała za popełnienie 

przestępstwa, a nie za wykroczenie. 

Jak opowiada prokurator Liliana Łukasie-

wicz, 23-letnia lubinianka wspomniane 

dwie butelki whisky ukradła w supermar-

kecie Kaufland. – Wartość skradzionego al-

koholu to 257,90 zł. A to oznacza, że ko-

bieta popełniła przestępstwo – tłumaczy 

Liliana Łukasiewicz. 

Kobieta z zawodu jest sprzedawcą, ale 

obecnie nie pracuje. Prawdopodobnie dla-

tego zgodziła się, by zamiast grzywny, uka-

rać ją pracami społecznymi. I tak za kra-

dzież dwóch butelek alkoholu, musi odpra-

cować społecznie 25 godzin. 

  MS

Wpadka 
obcokrajowców
Podczas sobotniej giełdy samochodowej 

w Lubinie, funkcjonariusze Sudeckiego Od-

działu Straży Granicznej zatrzymali czworo 

nielegalnych emigrantów. Cudzoziemcy 

naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy. 

Zatrzymani, to dwie kobiety i dwóch męż-

czyzn. Wszyscy są obywatelami Ukrainy. 

Obcokrajowcy, na podstawie dokumen-

tów, mieli współpracować z łódzką firmą, 

a w rzeczywistości przyjeżdżali na giełdę 

skupować odzież oraz artykuły AGD i RTV. 

Za naruszenie przepisów ustawy o cudzo-

ziemcach wszystkim cofnięto wizy i zobo-

wiązano do opuszczenia terytorium Polski. 

 MAF
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Grozi jej do trzech lat więzienia

Pięścią 
rozwiązywały spory
 » Za każdym razem była z towarzyszką. A czasem nawet z kil-

koma. I zawsze biła oraz kopała koleżankę, z którą prawdopo-
dobnie miała na pieńku. Proceder przerwała mama pokrzyw-
dzonej dziewczynki, która zawiadomiła policję. Teraz 18-letnia 
ścinawianka, za trzykrotne pobicie rówieśniczki, stanie przed 
lubińskim sądem. 

Mężczyzna ukradł wiązankę wartą około 30 zł

Dominika Ch. koleżeń-
skie spory postanowiła 
wyjaśniać używając 
przemocy

Czad znów 
zaatakował
Dwie osoby trafiły do lubińskiego 
szpitala z podejrzeniem podtrucia 
tlenkiem węgla. O tym, że w jed-
nym z domów w pobliskich Skła-
dowicach wydobywa się czad, 
strażacy dowiedzieli się 6 marca 
wieczorem. 
– Zgłoszenie o ulatniającym się ga-
zie otrzymaliśmy około godz. 18. 
Na miejsce udał się jeden zastęp 
straży pożarnej – relacjonuje dy-
żurny operacyjny lubińskiej PSP. 
Podejrzenia mieszkańców potwier-
dziły się. – Urządzenie wykazało 
obecność tlenku węgla w mieszka-
niu. Lokatorzy zostali zabrani ka-
retką do szpitala na obserwację – 
dodaje strażak. 
Jak przyznaje mundurowy, to już 
co najmniej drugi taki przypadek 
w ostatnim czasie. Poprzednio, 
z podejrzeniem podtrucia tlenkiem 
węgla, do szpitala trafiła matka 

z dzieckiem.  MAF

Wpadka nastolatków

Rozkręcali na części 
  Ukradli w Lubinie, 

rozkręcali w Jemielnie. 
Dwaj 18-letni mieszkańcy 
powiatu górowskiego 
zostali zatrzymani za 
kradzież samochodu na 
terenie Lubina. Teraz 
obydwu mężczyznom grozi 
nawet do 10 lat więzienia. 

Jak informuje rzecz-
nik lubińskiej policji, aspi-
rant sztabowy Jan Pocie-
cha, do zatrzymania do-
szło 6 marca tego roku, na 
jednej z niezamieszkałych 
posesji w gminie Jemiel-
no. – Po wejściu na posesję 
funkcjonariusze z Komen-
dy Powiatowej Policji w Gó-
rze zauważyli dwóch męż-
czyzn, którzy byli w trak-
cie demontażu auta na czę-
ści. 18-latkowie na widok 
policjantów podjęli próbę 
ucieczki, jednak po chwi-
li zostali zatrzymani przez 

funkcjonariuszy i trafili 
prosto do aresztu – relacjo-
nuje Jan Pociecha. 

Jak ustalili mundurowi, 
znaleziony samochód oso-
bowy został skradziony tej 
samej nocy w Lubinie. – 
Straty powstałe w wyniku 
tej kradzieży oszacowano 
na kwotę ponad 15 tys. zł. 
Policjanci z Komendy Po-
wiatowej Policji w Lubinie, 
zajmujący się tą sprawą, na 
bazie zgromadzonych ma-
teriałów udowodnili za-
trzymanym mężczyznom 
kradzież pojazdu oraz dwa 
usiłowania kradzieży sa-
mochodów tej samej mar-
ki – dodaje rzecznik. 

Obecnie funkcjonariu-
sze wyjaśniają wszystkie 
okoliczności tej sprawy. Po-
licjanci ustalą m.in. gdzie 
mogły trafi ć demontowane 
przez zatrzymanych części. 

MARCELINA FALKIEWICZ
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Lubinianin otrzymał prezent od Fundacji Dziecięca Fantazja

Spełnione marzenie
 Marzenie 13-letniego 

lubinianina Michała spełniła 
Fundacja Dziecięca Fantazja. 
Chłopiec otrzymał grę na Xbox 
oraz telefon komórkowy. A także 
wraz z innymi siedemnastoma 
chorymi dziećmi z różnych stron 
Polski miał okazję spotkać się 
z celebrytami i gwiazdami, 
między innymi Kasią Cichopek, 
Andrzejem Grabowskim, Jackiem 
Rozenkiem, Aldoną Orman 
i Moniką Mrozowską. 

Michał, chorujący na celiakię, 
cukrzycę i padaczkę, aby odebrać 

swój prezent pojechał do Warsza-
wy. Tam między innymi odwie-
dził Cyrk Zalewski. Wraz z inny-
mi dziećmi zrobił sobie zdjęcie ze 
słoniem, słoniem morskim i pojeź-
dził na wielbłądzie. 

Fundacja Dziecięca Fantazja 
zajmuje się spełnianiem marzeń 
dzieci nieuleczalnie chorych w ca-
łej Polsce od 2003 roku. Przez te 
lata spełniła marzenia 2800 dzie-
ci. Teraz uszczęśliwiła kolejnych 
osiemnastu marzycieli. 

– Naszymi podopiecznymi są 
w większości dzieci z ubogich ro-
dzin, których rodzice nie mają fi -

nansowych możliwości na speł-
nienie pragnień chorującego, a czę-
sto też umierającego dziecka – mó-
wi Patrycja Wróbel, członek zarzą-
du Fundacji Dziecięca Fantazja. – 
Od 2006 roku, dzięki współpra-
cy z OBI, spełniło się ponad 300 
marzeń, co stanowi ponad 10 pro-
cent wszystkich marzeń spełnio-
nych przez fundację podczas po-
nad 9-letniej działalności – dodaje. 

Fundacja Dziecięca Fantazja 
wciąż czeka na kolejnych marzy-
cieli. Rodziny, które zmagają się 
z ciężkimi chorobami dzieci, rów-
nież z naszego regionu, mogą zgła-
szać dziecięce marzenia za pośred-
nictwem formularza dostępnego 
na stronie internetowej fundacji 
www.f-df.pl oraz listownie. 

Natomiast ci, którzy chcieliby 
pomóc w spełnianiu marzeń naj-
młodszych podopiecznych funda-
cji, mogą przekazać 1 procent swo-
jego podatku dochodowego – KRS 
nr 0000168783 – wpłacić pienią-
dze na konto fundacji prowadzone 
w Banku Polskiej Spółdzielczości 
nr 14 1930 1523 2310 0345 8400 
0001, lub zaadoptować konkretne 
marzenie chorego dziecka z dane-
go regionu. 

Fanpage fundacji to: www.face-
book.com/DzieciecaFantazja.

MARTA CZACHÓRSKA

Już nie będą Pomocnikami Eli, 
ale po prostu Pomocnikami. Pla-
nują założyć fundację. Właśnie 

są w trakcie załatwiania formalności. 
– Do końca tygodnia wszystkie 

sprawy dokumentów powinniśmy 
pozamykać – dodaje Midz. 

– Wiemy, jak trudno jest gdy za-
choruje ktoś bliski, gdy coś mu się 
stanie i brak pieniędzy na leczenie 
czy rehabilitację. Właśnie takim oso-
bom chcemy pomagać – mówi Nor-
bert Matijczak. – To też swego ro-
dzaju podziękowanie dla tych, któ-
rzy włączyli się w zbiórkę dla Eli (lu-
binianki, która w sierpniu ubiegłe-
go roku miała wypadek podczas ro-
werowej przejażdżki i doznała rozle-
głego urazu czaszki – przyp. red.) – 
dodaje Norbert, który będzie dzia-
łał wraz z Midzem, Mariuszem Try-
niszewski, czyli Muzykomańkiem, 
oraz Mariuszem Olszowiakiem. 

Pomysłów mają sporo, ale na 
razie nie chcą zdradzać szczegó-

łów swoich planów, dopóki nie do-
pną wszystkiego na ostatni guzik. 
Myślą o dużym koncercie plenero-
wym i imprezie na rzecz Eli Olszo-
wiak jeszcze tej wiosny. Mają też in-
ną osobę, która potrzebuje wsparcia. 
– Do końca roku chcemy zorganizo-
wać ze trzy koncerty. Gdy wszyst-
ko będzie już pewne, poinformuje-
my o terminach i szczegółach, a tak-
że o tym, kogo będziemy wspierać – 
wyjaśnia Midz. 

Fundacja Pomocnicy, ponieważ 
wywodzi się od Pomocników Eli, 
będzie miała podobne logo jak oni – 
dłonie w kształcie serca. Ma się zmie-
nić kolorystyka. Wkrótce powstanie 
też strona internetowa fundacji. Gdy 
Midz, Muzykomaniek, Norbert 
i Mariusz pozałatwiają już wszystkie 
formalności, obiecali, że zorganizują 
konferencję, by opowiedzieć o szcze-
gółach swojej działalności. 

MARTA CZACHÓRSKA

Pomocnicy Eli przeradzają się w Pomocników

 » Akcja, którą zorganizowali dla Eli Olszowiak, zachęciła ich, by działać dalej. Będą organizować koncerty, kwesty i pomagać innym. Ale chcą również 
spowodować, aby w mieście się coś działo. – Zauważyliśmy, że w lubinianach jest potencjał. Chcemy kuć żelazo póki gorące. Wspierać osoby potrzebu-
jące, organizować koncerty, zbiórki – mówi Midz, jeden z pomysłodawców projektu.

Chcą poruszyć to miasto

www.lubin.plwww.lubin.plwww.lubin.plwww.lubin.pl CHARYTATYWNOŚĆ

Chłopaki pomysłów mają sporo, ale na razie nie chcą zdradzać szczegó-
łów swoich planów, dopóki nie dopną wszystkiego na ostatni guzik. 
Na zdjęciu od lewej Muzykomaniek, Norbert i Midz

Michał, chorujący 
na celiakię, cu-
krzycę i padaczkę, 
aby odebrać swój 
prezent pojechał 
do Warszawy
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Założyli stowarzyszenie, żeby pomagać sobie nawzajem

Walczą o normalne życie
 Państwo im nie pomaga, więc 

postanowili wziąć sprawy w swoje 
ręce. – Odpowiednia rehabilitacja 
to dla naszych dzieci jedyna 
szansa na w miarę normalne życie, 
jest więc o co walczyć – mówi 
lubinianka Sylwia Majewska, 
mama 5-letniego Alana chorego na 
autyzm. Kobieta wraz z innymi 
rodzicami, których dzieci cierpią na 
tę chorobę, założyła 
Stowarzyszenie Dar Losu.

– Naszym celem jest organiza-
cja grup wsparcia dla rodziców, spo-
tkań ze specjalistami oraz pozyski-
wanie środków na terapię naszych 
dzieci. Stowarzyszenie zrzesza cho-
re maluchy z Lubina, Legnicy i oko-
lic. W pobliżu nie ma bowiem pla-
cówek, gdzie moglibyśmy otrzymać 
pomoc – tłumaczy Sylwia Majew-
ska.

Dlatego też rodzice autystycznych 
dzieci sami muszą organizować swo-
im pociechom odpowiednie zajęcia. 
– Podjęliśmy współpracę z Centrum 
Terapeutyczno-Opiekuńczym Świat 
Kubusia w Legnicy, gdzie odbywa się 
terapia. Dzieci mają tam okazję brać 
udział w muzykoterapii, zajęciach 
z logopedą czy gimnastyce, jednak 
żadnego z nich nie fi nansuje Naro-
dowy Fundusz Zdrowia – mówi ko-
bieta.

Maluchy są zróżnicowane pod 
względem wieku i rozwoju. Jedne 

wciąż nie mówią, innym terapia i le-
ki pomogły na tyle, że potrafi ą same 
funkcjonować. Miesięczny koszt in-
dywidualnej terapii Alana to prawie 
900 zł.

– Jest ciężko, ale nie poddajemy 
się. Stowarzyszenie wkrótce będzie 
organizować koncert charytatyw-
ny i licytację przedmiotów w Legni-
cy. Chcemy zorganizować także coś 
podobnego w Lubinie, by podnieść 
świadomość lubinian w kwestii au-
tyzmu. Ludzie wciąż bardzo mało 
wiedzą o tej chorobie, a dzieci, przy 
odpowiedniej opiece i terapii, mają 
szansę wyzdrowieć nawet do 80 pro-
cent – twierdzi Sylwia Majewska.

Wszyscy, którzy chcieliby wspo-
móc stowarzyszenie, mogą wysyłać 
darowizny na konto:

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Dzieci z Autyzmem i Innymi 
Zaburzeniami Rozwojowymi 
Dar Losu

ul. Chłapowskiego 7/3 5
9-220 Legnica
Prezes Stowarzyszenia: 
Joanna Pyzińska
kom. 695572183 
e-mail: darlosu1@wp.pl
KRS nr 0000421135
Nr konta: PKO BP 21 1020 3017 
0000 2702 0293 9635

MARCELINA FALKIEWICZ
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ROZRYWKA

Jarmark Wielkanocny. Seniorzy pobudzą lubinian na wiosnę

Poczęstują ciastem 
 » Około dwadzieścia blach róż-

nych wielkanocnych ciast przygo-
tują lubińscy seniorzy. Będą nimi 
częstować lubinian na Jarmarku 
Wielkanocnym 17 marca, czyli 
w najbliższą niedzielę. Ale będzie 
nie tylko ciasto, zaplanowano tak-
że występy artystyczne i kiermasz 
z różnościami. – Razem z wiosną, 
chcemy pobudzić wszystkich lubi-
nian do życia i wprowadzić świą-
teczną atmosferę – mówi Elżbieta 
Miklis, kierownik Domu Dziennego 
Pobytu Senior. 

Jarmark Wielkanocny w Lubinie orga-
nizowany jest co roku od kilku lat. Za-
wsze można skosztować smakołyków 

przygotowanych przez seniorki, a także po-
oglądać i kupić różności niezbędne na świę-
ta. 

– Będą babki wielkanocne, cytrynowe, 
z makiem, serniki, babka tulipan – wyli-
cza Elżbieta Miklis. – Zwykle rozdawa-
liśmy ciasta za darmo. Tym razem obok 
ciast postawimy puszkę i będziemy pro-
sić o dowolne datki na artykuły do wy-
pieków, żebyśmy mogli upiec kolejne cia-
sta dla lubinian – dodaje. 

W holu Centrum Kultury Muza sta-
ną zaś stoiska z różnościami. Będą jajka, 
pisanki, ozdoby świąteczne, kompozy-
cje kwiatowe, miody, kartki świąteczne 
i ciasta. 

– Jarmark rozpocznie się o godzinie 11. 
Od tej też godziny do 15 w dużej sali Muzy 

odbywać się będą występy. Będzie można 
posłuchać muzyki czy obejrzeć przedsta-
wienia. Wystąpią dzieci ze żłobków, przed-
szkoli, podstawówek, a także młodzież – 
mówi Miklis. – Zapraszamy wszystkich lu-
binian. Wstęp jest bezpłatny. 

MARTA CZACHÓRSKA

Taki jarmark organizo-
wany jest systema-
tycznie od kilku lat
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Impreza w stylu PRL

Komuno 
wróć!
 Nietuzinkowa zabawa mająca przypomnieć 

czasy PRL-u odbędzie się 20 kwietnia w Restauracji 
Pasja, przy ulicy Konstytucji 3 Maja 3. 

Organizatorzy, czyli Biuro Polityczne Restaura-
cji Pasja w Lubinie zapraszają obywateli na imprezę, 
którą przewrotnie nazwano: „Komuno wróć”. A ro-
bią to jak na PRL przystało: „Uprasza się Obywate-
li o stawienie się w ww. lokalu w dniu 20.04.2013 r. 
o godz. 19 i przyłączenie do wspólnego wysiłku ko-
lektywnej zabawy na 300% normy”. 

Restauracja specjalnie na tę okazję zostanie wy-
stylizowana na PRL. Będą dekoracje, menu i napo-
je oraz muzyka jak z tamtych lat. 

Zabawę poprowadzi znany lubiński duet, czy-
li DJ & wodzirej: Maciej i MuzykoManiek – www.
muzykomaniek.art.pl i www.djwodzirej-lubin.blog-
spot.com - a porządku osobiście dopilnuje komen-
dant miejscowej Milicji Obywatelskiej. 

Podczas imprezy nie zabraknie gier i konkursów 
z nagrodami, najlepsi uczestnicy zostaną nagrodze-
ni niespodziankami, które przygotowali organiza-
torzy. 

Więcej szczegółów dotyczących rezerwacji i me-
nu na stronie www.pasja-lubin.pl i pod numerem te-
lefonu 600-368-815. 

WOJCIECH NIEDZIELSKI
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Wciąż się rozwijają

Dwadzieścia lat minęło
 » Dwadzieścia lat ma już Mie-

dziowe Centrum Kształcenia 
Kadr w Lubinie. – Jesteśmy na-
dal na początku drogi. Czujemy 
presję rynku i otoczenia. Dbamy 
o wysokie standardy działania 
i stale podążamy naprzód. Tyle, 
że dzisiaj, korzystając z do-
świadczeń minionych 20 lat, 
możemy to robić rozważniej 
i odważniej – mówi prezes 
MCKK Tadeusz Borysiak. 

Placówka z okazji jubileuszu przygo-
towała specjalną konferencję pra-
sową. – Ta rocznica jest dla nas cza-

sem refl eksji i podsumowań, ale rów-
nież okazją do odważnego spojrzenia 
w przyszłość – przyznaje prezes. 

Spółka planuje w przyszłości wdro-
żenie kolejnego symulatora. – Tym ra-
zem z zakresu wiercenia i kotwienia. Bę-
dzie to, ze względu na złożoność symu-
lowanych czynności technicznych, zde-
cydowanie najtrudniejszy do zbudowa-
nia symulator maszyn dołowych – tłu-
maczy Tadeusz Borysiak. 

Ponadto MCKK przygotowuje sy-
mulację wyrobiska górniczego do ce-
lów szkoleniowych i egzaminowania 

górników. – Wyrobisko szkoleniowe, 
przygotowane zgodnie z założeniami 
wdrażanej reformy szkolnictwa zawo-
dowego, będzie pierwszą taką sztolnią 

w naszym województwie – informu-
je prezes. 

MARCELINA FALKIEWICZ

reklama

EDUKACJA
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MCKK świętowało 
swoją rocznicę

Otworzą szkoły

Dla przyszłych 
górników
 » Zasadniczą Szkołę 

Górniczą oraz Techni-
kum Górnicze planuje 
otworzyć Miedziowe 
Centrum Kształcenia 
Kadr. Obydwie placów-
ki miałyby funkcjono-
wać od września 2013 
roku w Lubinie. – Będą 
to pierwsze takie szkoły 
na Dolnym Śląsku – in-
formuje wiceprezes za-
rządu MCKK, Monika 
Gazda. 

– W zeszły piątek otrzy-
maliśmy ze starostwa po-
zwolenie na otwarcie pla-
cówek ponadgimnazjal-
nych. Oferta szkół skiero-
wana jest do absolwentów 
gimnazjów, którzy swoją 
przyszłość związać chcą 
z przemysłem górniczym. 
Będziemy kształcili techni-

ków górnictwa podziem-
nego oraz górników eks-
ploatacji podziemnej – mó-
wi prezes MCKK Tadeusz 
Borysiak. 

Zasadnicza Szkoła Gór-
nicza oraz Technikum 
Górnicze najprawdopo-
dobniej będą mieściły się 
w budynkach fi rmy przy 
ul. Osiedlowej lub Od-
rodzenia, który w tygo-
dniu nie jest w pełni wy-
korzystany. – Placówki bę-
dą kształciły bezpłatnie, 
w oparciu o dotacje pań-
stwowe, wykorzystując 
pełen potencjał szkolenia 
górniczego zgromadzony 
przez naszą fi rmę – doda-
je prezes. 

Więcej informacji moż-
na uzyskać w sekretariacie 
MCKK przy ul. Marii Skło-
dowskiej-Curie 84, w po-
koju nr 3, lub pod nume-
rem 76 749 89 10. 

MARCELINA FALKIEWICZ
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POWIATOWY URZĄD PRACY
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00, 
e-mail wrln@praca.gov.pl      Http://pup.lubin.sisco.info 

Aktualne oferty pracy na dzień 8 marca 2013 roku. 

  » KIEROWNIK BUDOWY I ROBÓT – 1 wolne 
miejsce, wykształcenie średnie, konieczne 
uprawnienia budowlane do robót drogowo-
-ziemnych 
  » INSTALATOR SIECI TELEINFORMATYCZ-

NYCH – 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie 
zawodowe 
  » DORADCA KLIENTA W PLACÓWCE BANKU – 

1 wolne miejsce, wykształcenie średnie lub wyż-
sze, wymagane doświadczenie w sprzedaży 
produktów finansowych, wysoka kultura osobi-
sta 
  » OPERATOR ŁADOWARKI – 1 wolne miejsce, 

konieczne uprawnienia do obsługi ładowarki 
oraz stopień niepełnosprawności 
  » KIEROWCA KAT. B – 1 wolne miejsce, ko-

nieczne prawo jazdy kat. B oraz stopień niepeł-
nosprawności 

  » PRACOWNIK USŁUG POGRZEBOWYCH – 1 
wolne miejsce, konieczne prawo jazdy kat. B, 
brak nałogów, dyspozycyjność 
  » NAUCZYCIEL JĘZYKA POLSKIEGO – 1 wolne 

miejsce, wykształcenie wyższe mgr kierunkowe 
oraz przygotowanie pedagogiczne, 5/18 etatu, 
umowa na zastępstwo 
  » SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY – 2 wolne 

miejsca, wykształcenie min. średnie elektryczne, 
doświadczenie handlowe oraz znajomość bran-
ży elektrycznej, prawo jazdy kat. B 
  » STRAŻNIK – 1 wolne miejsce, wykształcenie 

podstawowe lub zawodowe, mile widziane do-
świadczenie w ochronie, niekaralność, koniecz-
ny stopień niepełnosprawności 
  » HANDLOWIEC – 1 wolne miejsce, wykształce-

nie średnie, wymagana znajomość materiałów 
budowlanych (szczególnie znajomość stolarki 
drzwiowej), prawo jazdy kat. B, obsługa kompu-
tera, komunikatywność 

  » FRYZJERKA DAMSKO-MĘSKA – 2 wolne miej-
sca, konieczne doświadczenie w zawodzie 
  » INFORMATYK – 1 wolne miejsce, wykształce-

nie kierunkowe, znajomość tworzenia stron in-
ternetowych 
  » KASJER-SPRZEDAWCA – 1 wolne miejsce, 

ogólna znajomość obsługi komputera i kasy fi-
skalnej 
  » KIEROWCA C+E – 2 wolne miejsca, konieczne 

doświadczenie jako kierowca w transporcie 
międzynarodowym, prawo jazdy kat. C+E, kurs 
na przewóz rzeczy, karta kierowcy, badania psy-
chotechniczne 
  » NAUCZYCIEL PLASTYKI I TECHNIKI – 1 wolne 

miejsce, wykształcenie wyższe kierunkowe 
z przygotowaniem pedagogicznym, 5/18 etatu, 
praca na zastępstwo 
  » PORZĄDKOWA – 1 wolne miejsce, konieczny 

stopień niepełnosprawności, ¼ etatu, umowa 
o pracę 

  » DORADCA SERWISOWY – 1 wolne miejsce, 
wykształcenie wyższe techniczne, mile widziane 
doświadczenie, prawo jazdy kat. B, konieczna 
znajomość branży motoryzacyjnej, umowa 
o pracę 
  » SPRZEDAWCA W SALONIE SAMOCHODO-

WYM – 4 wolne miejsca, wykształcenie wyższe, 
mile widziane doświadczenie w obsłudze klien-
ta, prawo jazdy kat. B, mile widziana wiedza z za-
kresu branży motoryzacyjnej, komunikatyw-
ność, umiejętności handlowe, umowa o pracę 
  » OPERATOR SAMOJEZDNYCH MASZYN GÓR-

NICZYCH – WOZU KOTWIĄCEGO SWK – 1 
wolne miejsce, wykształcenie min. zawodowe, 
min. 2 lata stażu pracy pod ziemią, kurs i upraw-
nienia kwalifikacyjne operatora SWK w zakła-
dach górnictwa podziemnego, prawo jazdy kat. 
B, umowa o pracę 

  » FRYZJERKA DAMSKO-MĘSKA – 1 wolne miej-
sce, konieczne wykształcenie kierunkowe lub 
doświadczenie w zawodzie 
  » TOKARZ-FREZER – 1 wolne miejsce, wyma-

gane doświadczenie, uprawnienia i umiejętno-
ści, umowa o pracę, 1/2 etatu 
  » OPERATOR MASZYN CNC PROGRAMISTA – 

2 wolne miejsca, wykształcenie średnie lub wyż-
sze, min. 1 rok doświadczenia, znajomość ry-
sunku technicznego oraz oprogramowania i ob-
sługi obrabiarek CNC, aktualne orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności bez orzeczonego 
prawa do emerytury, umowa o pracę 
  » OPERATOR SAMOJEZDNYCH MASZYN GÓR-

NICZYCH PRZODKOWYCH – 2 wolne miejsca, 
wykształcenie min. zawodowe, konieczne 
uprawnienia operatora samojezdnych maszyn 
górniczych przodkowych pod ziemią, staż min. 
9 miesięcy pod ziemią 

  » KIEROWCA-OPERATOR – 1 wolne miejsce, 
mile widziane doświadczenie w zawodzie, znajo-
mość mechaniki, konieczne prawo jazdy kat. C 
oraz uprawnienia do obsługi koparki i koparko-
-ładowarki 
  » PRACOWNIK PORZĄDKOWY – 2 wolne miej-

sca, konieczny stopień niepełnosprawności 
  » PRACOWNIK PORZĄDKOWY – 1 wolne miej-

sce, konieczny stopień niepełnosprawności, 
praca w Lubinie 

Pozostałe oferty pracy oraz 
szczegółowe informacje, a także 

dane kontaktowe do 
pracodawców dostępne są na 

stronie: 
www.puplubin.pl 

oraz w urzędzie pracy. 

Jak napisać dokumenty aplikacyjne?
List motywacyjny

Dzisiaj prezentujemy drugą część ar-
tykułu dotyczącą pisania dokumentów 
aplikacyjnych. Wcześniej omawiany był 
życiorys, teraz kilka porad dotyczących 
listu motywacyjnego. 

Zadaniem listu motywacyjnego jest 
przekonanie pracodawcy, że to właśnie Ty 
jesteś odpowiednią osobą na proponowa-
ne stanowisko. Musisz więc zadbać o to, by 
był napisany poprawnie i w jak najlepszy 
sposób prezentował Ciebie. 

List motywacyjny mówi za Ciebie: 
dlaczego interesuje Cię ta praca oraz dla-
czego uważasz, że jesteś najlepszym kan-

dydatem. List motywacyjny zawiera in-
formację o tym, co potrafi sz robić, pod-
kreśla twoje umiejętności, mocne strony, 
które predysponują Cię do danej pracy.

Do zasadniczych części listu motywa-
cyjnego można 

zaliczyć:
• Wstęp (powinien zawierać informa-

cje o ogłoszeniu, tytuł prasowy, data pu-
blikacji ogłoszenia).

• Część zasadnicza (udowodnienie, że 
posiadana wiedza i doświadczenie odpo-
wiadają oczekiwaniom pracodawcy, po-
wołanie się na przydatne doświadczenia, 

podkreślenie swoich atutów, które mają 
związek z posadą).

• Zakończenie (zachęcenie pracodaw-
cy do zaproszenia Cię na rozmowę kwa-
lifi kacyjną).

Kilka praktycznych rad przy pisaniu 
listu motywacyjnego:

- prostota i estetyka, napisany na jed-
nej stronie A4,

- nie należy powtarzać tych samych 
informacji, które już zostały zawarte 
w CV, 

- spersonalizowany adresat, czyli pi-
sanie do osoby, np. prezesa, dyrektora,

- nie należy wysyłać identycznego li-
stu motywacyjnego do wszystkich fi rm 
- to ogromny błąd! Każdy list powinien 
być dostosowany do konkretnego stano-
wiska, o które się ubiegamy. 

Doradcy zawodowi oraz liderki Klu-
bu Pracy serdecznie zapraszają Państwa 
na porady grupowe i zajęcia aktywiza-
cyjne związane z nauką umiejętności pi-
sania dokumentów aplikacyjnych. Gra-
fi k zajęć dostępny na www.pup.lubin.si-
sco.info.pl w zakładce: Usługi rynku pra-
cy/poradnictwo zawodowe/wykaz porad 
grupowych lub Klub Pracy/wykaz zajęć 
aktywizacyjnych. 

przykład

Imię i nazwisko            Lubin, dnia.................................
adres
tel.
E-mail:

Pan/Pani
Imię i nazwisko

Stanowisko
Nazwa zakładu pracy

Adres
Szanowny Panie/Pani
Wpisz pierwsze zdanie Twojego podania - w zdaniu tym powinna być zawarta prośba o przyjęcie 
do pracy oraz informacja, o jakie stanowisko się ubiegasz.
Jest to miejsce przeznaczone do rozwinięcia podania - napisz kilka słów o sobie (wykształcenie, 
umiejętności i doświadczenie zawodowe) oraz o tym, dlaczego uważasz, że jesteś odpowiednią 
osobą na dane stanowisko. Napisz o tym jaką jesteś osobą, jakim jesteś pracownikiem. 
(„Zareklamuj siebie” - głównym celem listu motywacyjnego jest przekonanie pracodawcy, że jesteś 

odpowiednią osobą na to stanowisko. Podaj tylko pozytywne - prawdziwe - informacje na swój 
temat.)
Zasugeruj gotowość spotkania w celu przeprowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej - dostosowania 
się zarówno do terminu, jak i miejsca spotkania.

Z poważaniem 
                                                Czytelny podpis

Załączniki: wymień dokumenty, które dołączasz

PRZYKŁAD

Agata Malinowska Lubin, dnia 11 marca 2012 r.
ul. Ogólna 34/45
59-300 Lubin 
tel. 076/…………………
e-mail: agata.malinowska@wp.pl

Firma Handlowa 
           „REDOX” Sp. z o.o.

             w Lubinie 

W odpowiedzi na ogłoszenie prasowe zamieszczone w Gazecie Wyborczej z dnia 10 
października 2011r. roku chciałabym przedstawić  swoją kandydaturę na stanowisko Pracownika w 
Dziale Handlowym.

Posiadam 5-letnie doświadczenia zawodowe w zakresie sprzedaży produktów i usług. 
Pracując w firmie handlowej na stanowisku specjalisty ds. sprzedaży zajmowałam się m.in. obsługą 
klienta w biurze, pozyskiwaniem klientów, utrzymywaniem kontaktów ze stałymi klientami, 
prowadzeniem dokumentacji sprzedażowej. Do moich obowiązków należała również organizacja 
dowozu towaru dla klienta, zamawianie towarów i ich transport od producentów lub dystrybutorów 
oraz zaopatrywanie oddziałów w towar.

W firmie usługowo-produkcyjnej do moich zadań należało m.in. pozyskiwanie klientów, 
przygotowywanie ofert, prowadzenie rozmów handlowych i negocjacji, koordynowanie pracy 
konsultantów oraz wystawianie faktur. 

Dodam, że swobodnie obsługuję komputer (Word, Excel, Internet, bazy danych). Pracując 
w dziale handlowym obsługiwałam sprawnie program handlowy Sysman.

Jestem osobą dynamiczną, o dużych zdolnościach interpersonalnych i organizacyjnych. 
Bogaty zasób słownictwa pozwala mi łatwo reklamować towar i tym samym szybko pozyskiwać 
klientów.

W przypadku zainteresowania się Państwa moją ofertą chętnie zgłoszę się na rozmowę 
kwalifikacyjną podczas, której będę mogła pełniej przedstawić swoją sylwetkę zawodową. 

Z poważaniem,

………………………………
                    własnoręczny podpis 

Załączniki:
Życiorys
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Oferta dostępna w elektromarkecie w Lubinie, ul. Prof. J. Zwierzyckiego 3 (Galeria INDOMO)

AKCJA TRWA 14-20.03

GRUBOŚĆ
21 mm

Ultrabook 
INSPIRION 15Z-5523

Procesor Intel® CoreTM i3-3217U • Grafi ka Intel® HD Graphics • WiFi 802.11 
b/g/n • Windows® 8 • Waga 2,16 kg • Nagrywarka DVD • Podświetlana 
klawiatura

DYSK 500 GB + 32 GB SSD • 4 GB RAM

MATRYCA LED HD • HDMI

15,6”

INTEL®

PC
BASICS
SOFTWARE

ULTRABOOK

Telewizor LED Full HD 
UE40ES5500

Telewizor Full HD 1080p • Allshare Play • Connect Share Movie 
• Smart Hub • Możliwość rozmowy przez Skype

KLASA A

40”

HDMI x3 • USB x2

SMARTFON
EKRAN DOTYKOWY 4,8”

Smartfon
GT-I9300 GALAXY S III

System operacyjny Android 4.0 Ice Cream Sandwich • Bluetooth 4.0 
• Nagrywanie fi lmów HD • Aparat 8 MPix

Słuchawki multimedialne
MDR-XB200D

Aparat cyfrowy
ST150F

Stabilizacja obrazu • WiFi • Allshare • Nagrywanie fi lmów HD • Portale 
społecznościowe • Mini przeglądarka • Przycisk Direct Link • Tryby fotografi i 
Smart • Filtry Smart • Panorama • Wysoka czułość do ISO 3200

EKRAN 3” • 16,2 MPIX

ZOOM OPTYCZNY x5 • HDMI

NOWOŚĆ!

DOSTĘPNY
W  KOLORACH

DOSTĘPNY
W  KOLORACH

Tablet multimedialny
GT-P3110 GALAXY TAB II

Procesor Dual Core 1 GHz • Bluetooth 3.0 • Kamera 3,2 MPIX 
• RAM 1 GB • USB 

TABLET

EKRAN MULTI-TOUCH • HDMI

PAMIĘĆ 8 GB

7”

3995 x20

799,

4590 x10

459,

18990 x10

1899,
5998 x40

2399,

194, x10

1940,
DOSTĘPNY
W KOLORACH
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Czas trwania konkursu 28.02-30.03.2013 r. Pełny regulamin konkursu wraz ze specy� kacją nagród dostępny 
na stronie www.wygrajzmediaexpert.pl  Wizerunek przedstawiony na zdjęciu może się różnić od egzemplarza 
przeznaczonego na nagrodę główną.  Zachowaj dowód zakupu. KO
N
KU
RS

Wejdź na stronę www.wygrajzmediaexpert.pl
i zaproponuj najlepsze cechy produktów dla każdej z liter S, O, N, Y.

Kup wybrane produkty                                   i wygraj fantastyczne nagrody!!!Kup wybrane produkty                                   i wygraj Kup wybrane produkty                                   i wygraj Kup wybrane produkty                                   i wygraj Kup wybrane produkty                                   i wygraj *

CHEVROLET SPARKSAMOCHÓD
Smartfon 

SONY XPERIA E

20x

Tablet SONY 
XPERIA S

10x
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Koniec ze świńską grypą
 Sanepid uspokaja

Przeszkolą 
z reklamy i sprzedaży
 Zgłoszenia przyjmowane są do 20 marca

Żadnego śladu nie ma już 
po świńskiej grypie, która 
na przełomie stycznia i lute-
go pojawiła się w naszym re-
gionie – informuje lubiński 
sanepid. – Wszystkie testy 
wykonywane od początku 
marca mają tendencję ujem-
ną – zapewnia dyrektor Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Lubi-
nie Janina Szelągowska. 

Na terenie naszego powia-
tu odnotowano od począt-
ku roku prawie cztery tysiące 
przypadków zachorowań na 
grypę. – W tym u 25 pacjen-
tów potwierdzone zostało za-
każenie wirusem A/H1N1, 

natomiast 14 osób było nosi-
cielami wirusa z grypy typu 
A. W tym czasie odnotowa-
liśmy także trzy zgony, z cze-
go jeden dotyczył osoby spo-
za naszego powiatu, która by-
ła jedynie pacjentką MCZ – 
tłumaczy szefowa lubińskie-
go sanepidu. 

Groźniejsze odmiany gry-
py od początku atakowały 
osoby, które cierpiały na do-

datkowe schorzenia. – Głów-
nie kardiologiczne lub układu 
oddechowego. Ogólnie zdro-
wy człowiek nie musi więc 
martwić się zachorowaniem – 
uspokaja Janina Szelągowska. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Organizacje pozarządo-
we z terenu powiatu lubiń-
skiego mogą wziąć udział 
w szkoleniu dotyczącym 
public relations, reklamy 
oraz sprzedaży. 

Tematyka spotkań do-
tyczyć będzie komunikacji 
z mediami, wykorzystywa-
nia technologii video w dzia-
łaniach public relations, pi-

sania notatek prasowych, 
budowania marki i wizerun-
ku, tworzenia kreatywnej re-
klamy, planowania kampa-
nii reklamowej i oferty sprze-
dażowej, obsługi klienta czy 
tworzenia materiałów sprze-
dażowych. 

Szkolenie podzielone zo-
stanie na trzy bloki tema-

tyczne: public relations, re-
klama i sprzedaż. Udział 
w warsztatach, noclegi, wy-
żywienie i materiały szkole-
niowe są bezpłatne. Uczest-
nicy we własnym zakresie 
muszą zapewnić sobie jedy-
nie dojazd na miejsce szko-
lenia. 

Zgłoszenia należy przesy-
łać do 20 marca na adres ma-

ilowy justyna@forum.hb.pl 
lub listownie na adres: Fo-
rum Aktywności Lokalnej, 
ul. Ludowa 1c, 58-316 Wał-
brzych. 

Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nume-
rem telefonu: 74 848 01 00. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Serdecznie gratuluję wam tak 
ogromnego sukcesu. Mam na-
dzieję, że niedługo rozegra-

cie zwycięski mecz w nowej ha-
li sportowej, która powstaje w bar-
dzo szybkim tempie – mówi prezy-
dent Robert Raczyński. Wraz ze sta-
rostą Adamem Myrdą włodarz Lu-
bina spotkał się ze szczypiornistka-
mi KGHM Metraco Zagłębia Lu-
bin, aby wspólnie uczcić ogromny 
sukces sportowy, jakim jest zdoby-
cie Pucharu Polski. 

To już trzeci taki tytuł w historii lu-
bińskiej drużyny. – Bardzo się cieszy-
my ze zdobycia Pucharu Polski i wie-
rzę, że w przyszłym roku powtórzymy 
ten sukces – mówi Witold Kulesza, pre-
zes klubu MKS Zagłębie Lubin. 

Radość było widać zarówno na 
twarzach samorządowców, jak i władz 
klubu. A przede wszystkim zawodni-
czek, które w to zwycięstwo włożyły 
sporo serca i wysiłku. 

Po złożeniu życzeń i gratulacji, za-
wodniczkom wręczono upominki 
i wszyscy zasiedli do stołu, żeby wspól-
nie cieszyć się sukcesem. 

MARTA SOBOTKIEWICZ
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Gratulują Pucharu Polski
 Starosta i prezydent spotkali się ze szczypiornistkami

To już trzeci taki tytuł w historii lubińskiej drużyny

Na terenie naszego powiatu odnotowano od początku roku prawie 4 
tysiące przypadków zachorowań na grypę

Szkolenie podzielone 
zostanie na trzy bloki 
tematyczne: public 
relations, reklama i sprzedaż
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Na początku tego roku 
na ziemi argentyńskiej od-
była się polska wyprawa 
alpinistyczna Puna de Ata-
cama 2013 w ramach pro-
jektu 7 x 6000 m. W wy-
prawie wzięli udział Woj-
ciech Lewandowski, Iwo-
na Szumacher, Andrzej 
Piątek, Tomasz Kosicki, 
Rafał Pięta pod kierownic-
twem Jacka Sidlarewicza. 
Ośmioosobowy skład uzu-
pełniało dwóch mieszkań-
ców powiatu lubińskiego, 
członkowie Klubu Gór-
skiego Problem: Mateusz 
Gątkowski oraz Dominik 
Ziembowicz. 

Wyprawa odbywała się 
w 77. rocznicę II Polskiej 
Wyprawy Andyjskiej z lat 
1936/37. 

– Akcja górska prowa-
dzona była w południo-
wej części Puna de Ataca-
ma na pograniczu z Chile, 
od 7 stycznia do 2 lutego. 
W pierwszych dwóch tygo-
dniach warunki pogodowe 
były wyjątkowe jak na Pu-
nę. Codzienne burze śnież-
ne i momentami silne opa-
dy śniegu, których wiel-
kość w sumie przekroczyła 
2 m, skutecznie pokrzyżo-
wały pierwotne plany dzia-
łalności górskiej. W dru-
giej części dominowało już 
piękne słońce, z silnymi po-
dmuchami wiatru, a więc 
warunki typowe dla tych 

obszarów – mówi Domi-
nik Ziembowicz. 

Pomimo niesprzyjają-
cych warunków pogodo-
wych, wyprawa zakończy-
ła się sukcesem. 

– W ramach aklimaty-
zacji uczestnicy weszli na 
dwa szczyty Cerro Medu-

sa (6120 m) oraz Volcan de 
Viento (6028 m). Ponad-
to osiągnięto główne cele 
wyprawy, czyli wierzchoł-
ki drugiego co do wysoko-
ści szczytu Ameryki Po-
łudniowej Ojos del Sala-
do (6893 m), Nevado Tres 
Cruces Sur (6748 m) oraz 
Monte Pissis - trzeci szczyt 
na półkuli zachodniej 6795 
m. W bardzo trudnych wa-

runkach pogodowych, bu-
rzach śnieżnych i głębokim 
śniegu, podczas próby zdo-
bycia Incahuasi (6621 m) 
alpiniści dotarli do wyso-
kości 6450 m – dodaje Do-
minik Ziembowicz. 

Poza czasem w górach, 
uczestnicy wyprawy spę-

dzili kilka nocy w miejsco-
wości Fiambala, gdzie za-
czynała i kończyła się wy-
prawa. Niebywałą atrakcją 
w tym czasie był jeden z te-
gorocznych etapów i odci-
nek specjalny rajdu Dakar 
na wydmach Fiambali. 

Więcej na www.puna-
deatacama2013.pl.

MARTA SOBOTKIEWICZ

POWIAT

Z ekologią za pan brat
 Powiatowy Plan Zapobiegania Przestępczości

Sukces naszych alpinistów
 Puna de Atacama 2013

W ramach Powiatowe-
go Planu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Po-
rządku Publicznego i Bez-
pieczeństwa Obywateli, 
w Chobieńskim Ośrod-
ku Kultury odbyło się spo-
tkanie pod hasłem „Czyste 
i bezpieczne środowisko”. 
Poprowadziła je Agniesz-
ka Jarosz, kierownik refe-
ratu ochrony środowiska, 
gospodarki wodnej, rol-
nictwa i leśnictwa z Urzę-
du Gminy Rudna. 

W spotkaniu uczest-
niczyły dzieci i młodzież. 
Agnieszka Jarosz tłuma-
czyła, co to jest recykling, 
dlaczego tak bardzo waż-

na jest segregacja odpa-
dów, w jaki sposób i dla-
czego trzeba oszczędzać 
wodę i energię. Poruszany 
był również temat przy-
rody i jej ochrony. Mowa 
była o zabytkach przyro-
dy, użytkach ekologicz-
nych i ścieżkach przyrod-
niczych. 

Przez całe spotkanie 
dzieci były bardzo aktyw-
ne. Na koniec wszyscy 
otrzymali materiały pro-
mocyjne dotyczące czyste-

go i bezpiecznego środowi-
ska, by przekazane wiado-
mości mogli jeszcze bar-
dziej utrwalić. 

IRENA ŻYŁA

Powiat lubiński ponownie 
wsparł finansowo Regio-
nalne Centrum Zdrowia 

w Lubinie. W ciągu ostatnich 
miesięcy do spółki wpłynęło 5 
milionów złotych. 

– Odkąd Miedziowe Centrum 
Zdrowia wycofało się z kupna szpi-
tala, zarząd powiatu lubińskiego 
stara się znaleźć najbardziej ko-
rzystne rozwiązanie, żeby spółka 
mogła się rozwijać i oferować usłu-

gi medyczne na jak najwyższym 
poziomie – mówi Ewa Legienc, 
kierownik biura zarządu powiatu 
w Lubinie. 

Do tej pory, oprócz powiatu, 
spółkę wsparli gmina Rudna, prze-

kazując jej 500 tysięcy złotych oraz 
powiat polkowicki, który dofi nan-
sował zakup sprzętu medycznego. 

– Na działalność RCZ trzeba 
przeznaczyć spore kwoty, dlate-
go zarząd zaproponował ościen-
nym gminom stworzenie szpitala 
samorządowego. Do końca marca 
czekamy na odzew ze strony gmin 
– dodaje Ewa Legienc. 

Szpital jest w coraz lepszej kon-
dycji fi nansowej i oferuje pacjen-
tom wciąż nowe usługi medyczne 
na wysokim poziomie. Dla dalsze-
go rozwoju szpitala niezbędne jest 
jednak ciągłe wsparcie fi nansowe 
i dotowanie spółki. 

– Jeśli samorządy nie będą 
chciały stać się udziałowcami 
RCZ, na pewno znajdą się prywat-
ne spółki chcące to zrobić – zapew-
nia Damian Stawikowski, członek 
zarządu powiatu lubińskiego. 

MARTA SOBOTKIEWICZ
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5 milionów dla szpitala
 Dla dalszego rozwoju niezbędne jest ciągłe wsparcie finansowe

Wysoka 
czwórka
Szkoły z powiatu lubińskiego zajmują czo-
łowe miejsca w rywalizacji sportowej szkół 
z terenu Dolnego Śląska. W roku szkolnym 
2011/2012 podstawówki, gimnazja i pla-
cówki ponadgimnazjalne współzawodni-
czyły ze sobą w ramach Dolnośląskich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Lubińskie szkoły 
prezentowały bardzo wysoki poziom spor-
towy. 
We współzawodnictwie podstawówek lu-
bińska Szkoła Podstawowa nr 7, zdecydo-
waną większością punktów, pokonała 
wszystkich rywali i zajęła pierwsze miejsce. 
W rozgrywkach sportowych, na poziomie 
gimnazjalnym, również Lubin okazał się 
najlepszy. Miejsce pierwsze zajęło Gimna-
zjum nr 2. 
W ramach współzawodnictwa szkół ponad-
gimnazjalnych II Liceum Ogólnokształcące 
zajęło ósmą pozycję. Jest to bardzo wyso-
ka nota, ponieważ w tej kategorii udział 
wzięło aż 210 szkół z całego województwa. 
W igrzyskach ogólnie wzięło udział 25 szkół 
z terenu powiatu lubińskiego, który 
w ogólnej klasyfikacji zajął wysokie, czwar-
te miejsce.  SOBO

W spotkaniu uczestniczyły dzieci i młodzież

Przez internet 
w skarbówce

DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU LUBIŃ-
SKIEGO, KTÓRZY CHCIELIBY WYSŁAĆ PIT 
INTERNETEM, A NIE MAJĄ TAKIEJ MOŻ-
LIWOŚCI, LUBIŃSKI URZĄD SKARBOWY 
URUCHOMIŁ SPECJALNE STANOWISKO, 
DZIĘKI KTÓREMU PODATNIK SAMO-
DZIELNIE MOŻE ROZLICZYĆ SIĘ PRZEZ 
INTERNET. STANOWISKO DOSTĘPNE 
JEST OD POCZĄTKU MARCA. 
JAK CO ROKU SKARBÓWKA ZACHĘCA, 
ABY ZAMIAST OSOBIŚCIE STAWIAĆ SIĘ 
W JEJ SIEDZIBIE Z PIT-EM, ROZLICZYĆ 
SIĘ PRZEZ INTERNET. 
– SKŁADANIE DEKLARACJI DROGĄ 
ELEKTRONICZNĄ TO PROSTE, SZYBKIE 
I BEZPIECZNE ROZLICZANIE SIĘ, NIE 
WYMAGAJĄCE KONIECZNOŚCI UDANIA 
SIĘ PRZEZ PODATNIKA DO SIEDZIBY 
URZĘDU SKARBOWEGO – ZACHĘCAJĄ 
URZĘDNICY. 
CI, KTÓRZY NIE MAJĄ INTERNETU, MO-
GĄ SKORZYSTAĆ ZE STANOWISKA URU-
CHOMIONEGO W LUBIŃSKIM URZĘDZIE 
SKARBOWYM W SALI OBSŁUGI KLIENTA. 
– SZCZEGÓLNIE POLECAMY PODATNI-
KOM STRONĘ INTERNETOWĄ WWW.
SZYBKIPIT.PL, NA KTÓREJ PRZYGOTOWA-
NO MATERIAŁY INFORMACYJNO-EDUKA-
CYJNE W ZAKRESIE ZAGADNIEŃ PODAT-
KOWYCH – ZACHWALAJĄ URZĘDNICY. – 
PODATNICY ZA POMOCĄ TEJ APLIKACJI 
MOGĄ ZADAĆ PYTANIE EKSPERTOM 
Z MINISTERSTWA FINANSÓW, DOWIE-
DZIEĆ SIĘ JAK WYSŁAĆ FORMULARZ 
PRZEZ INTERNET ORAZ SKORZYSTAĆ 
Z ZAMIESZCZONYCH PORAD W ZAKRE-
SIE ROZLICZEŃ PODATKOWYCH. ZA-
MIESZCZONO TAM RÓWNIEŻ KALKULA-
TORY, FORMULARZE PODATKOWE I BRO-
SZURY INFORMACYJNE. 
 
 MRT

Tres Cruces Sur (6748 m)

Do tej pory, oprócz powiatu, 
RCZ wsparli gmina Rudna oraz 
powiat polkowicki



www.lubin.pl14 marca 201316

O szkolnym konflik-
cie na linii wójt – pre-
zydent pisaliśmy już 

wielokrotnie. Wójt uzna-
ła, że nie będzie więcej 
dopłacać do kształcenia 
gminnych dzieci w miej-
skich szkołach i znajdzie in-
ne rozwiązanie. Ogłosiła to 
na ostatniej sesji. Przy pod-
stawówce w Siedlcach ma 
teraz powstać gimnazjum 
z fi lią w Raszówce. Tym sa-
mym w obu szkołach bę-
dzie się teraz uczyć dużo 
więcej dzieci. I to w różnym 
wieku – od kilku aż do kil-
kunastu lat. 

– Gimnazjaliści to już 
kawalerka, czują się pra-
wie jak dorośli. Co ma ta-
ki 15-latek do 7-letniego 
dziecka? Te młodsze bę-
dą tylko popychane – na-
rzeka jedna z mam pierw-
szoklasisty. – Sama cho-
dziłam do szkoły w Ra-
szówce, więc wiem, że jest 
tam za mało miejsca. Ścia-
ny nie są z gumy, nie roz-
ciągną się – denerwuje się 
kobieta. – Moi znajomi za-
czynają już przemeldowy-
wać dzieci do rodziny do 

Lubina. Sama się nad tym 
zastanawiam – nie kryje. 

Gmina nie wie jesz-
cze jak dokładnie będzie 
wyglądało kształcenie 
w wiejskim gimnazjum. 
O wszystkim zadecyduje 
dyrektor, a ten zostanie wy-
łoniony w drodze konkur-
su. Rzecznik gminy Janusz 
Łucki tłumaczy, że to dy-
rektor podejmie decyzję, co 
z kadrą: czy zostaną zatrud-
nieni nowi nauczyciele, czy 
uczyć będą dotychczasowi, 
którzy na przykład zosta-
ną przeszkoleni. Samorząd 
nie wie też, ile będą koszto-
wać takie zmiany. Niewy-
kluczone, że będzie nawet 
drożej. 

– Koszt nauczania na-
szych dzieci w Lubi-
nie wynosił rocznie oko-
ło 4,7 mln zł. 3 mln zł 
płaciliśmy na gimnazja, 
1 mln zł na szkoły pod-
stawowe, a około 700 
tys. na dojazdy – wylicza 
rzecznik. – Teraz podsta-
wowym kosztem będzie 
utrzymanie szkoły, czyli 
wynagrodzenia nauczy-
cieli i pomoce szkole plus 

dojazdy dzieci z innych 
wsi – dodaje rzecznik. 

Dla zmartwionych ro-
dziców dobrą wiadomość 
ma miasto. Każdy rodzic, 
któremu będzie zależa-
ło, by jego dziecko uczyło 
się w Lubinie, może złożyć 
podanie w miejskiej szko-
le. I jak zapewnia rzecznik 
prezydenta Jacek Mamiń-
ski, takie podanie na pew-
no nie zostanie odrzucone. 

– Rodzice nie muszą się 
martwić. Ani fi kcyjnie mel-
dować swoich dzieci w mie-
ście. Przyjmiemy do siebie 
każde dziecko, które będzie 
chciało się uczyć w Lubinie 
– podkreśla Jacek Mamiń-
ski. – My nie mamy sporu 
z dziećmi ani rodzicami. 
I nie będziemy zamykać 
drzwi przed dziećmi, któ-
re chcą się uczyć. Co więcej, 
jeśli się okaże, że nadal bę-
dziemy musieli dopłacać do 
kształcenia w szkołach, to 
tylko pokazuje sztuczność 
podziału na miasto i gminę. 
I potwierdza, że połączenie 
to słuszny pomysł – podsu-
mowuje rzecznik prezyden-
ta.  WOJCIECH NIEDZIELSKI

  Zapłacą więcej, jeśli nie 
będą segregować – radni 
gminy wiejskiej Lubin 
ustalili już ceny za 
gromadzenie i wywóz 
śmieci. Opłaty będą 
naliczane według liczby 
mieszkańców w danym 
gospodarstwie. 

– Uznaliśmy, że jest to 
najbardziej sprawiedliwa 
metoda naliczania, jednak 
generalnie mieszkańcy i tak 
zapłacą więcej niż dotych-
czas – przyznaje rzecznik 
gminy wiejskiej Lubin, Ja-
nusz Łucki. 

Najniższe rachunki 
otrzymają kilkuosobowe 
rodziny, które będą segrego-
wać odpady. W gorszej sytu-
acji są osoby, które samotnie 
zamieszkują teren gminy. 

– W przypadku zbiera-
nia i odbierania segregowa-
nych odpadów, cena za ich 
wywóz, dla osoby samotnie 
zamieszkującej daną pose-
sję wyniesie 47 zł miesięcz-
nie. Jeśli chodzi o groma-
dzenie odpadów zielonych 
i ulegających biodegradacji 
we własnym kompostow-
niku, to początkowo w pro-
jekcie wójt widniała stawka 
28 zł za miesiąc. Inną pro-
pozycję złożyła komisja bu-
dżetowa oraz komisja rol-
nictwa i ochrony środowi-
ska, według których staw-
ka ta powinna wynosić 15 
zł, i właśnie do tej propozy-

cji przychylili się radni – tłu-
maczy Janusz Łucki. 

Członkowie komisji, 
w przypadku odpadów, któ-
re można wykorzystać we 

własnym kompostowniku, 
utargowali, w zależności od 
liczby mieszkańców w da-
nym gospodarstwie, śred-
nio 2-3 zł. 

Dużo drożej jest w przy-
padku osób, które nie se-
gregują śmieci. Projekt wójt 
Rogowskiej zakłada, że cena 
za wywóz śmieci dla osoby, 
która samotnie zamieszku-
je daną nieruchomość wy-
niesie 58 zł. W przypadku 
dwóch osób mieszkających 
w jednej nieruchomości, 
stawka za każdego miesz-
kańca wyniesie 34 zł, nato-
miast przy trzech osobach, 
28 zł. Jeśli nieruchomość za-
mieszkują cztery osoby, każ-
da z nich za wywóz śmieci 
zapłaci 24 zł, jeśli pięć 22 
zł. Jeżeli w danym miejscu 
mieszka sześć i więcej osób, 
cena za nieposegregowane 
odpady wyniesie 20 zł od 
osoby. 

MARCELINA FALKIEWICZ
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Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

 » W gminie coraz większe niepokoje. A wszystko przez oświatowe 
zawirowania. Dzieci z podlubińskich wsi, które dotąd uczyły się 
w mieście, od września będą musiały uczęszczać do szkół gminnych. – 
Nie wyobrażamy sobie sytuacji, kiedy do maluchów z podstawówki 
dołoży się teraz gimnazjalistów. Tam nie ma miejsca, jak dzieci mają 
uczyć się w takich warunkach? – dopytują zaniepokojeni rodzice.   

Wojna o szkolnictwo

Rodzice zmartwieni   
losem dzieci

Ustalili ceny

Za śmieci  
będzie drożej 

 F
LE

SZ

Wybudują 
w Rudnej
W Rudnej trwają przygotowania 
do zabudowy strefy konserwator-
skiej w rynku. Gmina zamierza po-
stawić w tym miejscu budynek 
mieszkalno-usługowy. 
Budynek będzie miał dwie kondy-
gnacje oraz poddasze do zagospo-
darowania. Powierzchnia użytko-
wa będzie wynosiła ponad tysiąc 
sto metrów kwadratowych. 
Do nowego budynku doprowadzo-
ne będą wszystkie niezbędne przy-
łącza oraz droga. 
Zanim jednak ruszą prace budow-
lane, gmina Rudna musi dopełnić 
wszelkich formalności przetargo-
wych, aby wybrać firmę, która zre-
alizuje tę inwestycję. 
 SOBO

Polska wieś
Fundacja na rzecz Rozwoju Polskie-
go Rolnictwa ogłosiła V edycję 
konkursu na prace dotyczące pol-
skiego rolnictwa i obszarów wiej-
skich pod nazwą „Polska wieś – 
dziedzictwo i przyszłość”. 
Celem konkursu jest promocja pol-
skiego rolnictwa, problematyki 
związanej z obszarami wiejskimi, 
dziedzictwa kulturowego oraz 
wzbogacenie publicznej debaty na 
temat polskiej wsi. Kapituła kon-
kursowa wyłoni wyróżniające się 
opracowania, które zostaną wyda-
ne w postaci książkowej w Wydaw-
nictwie Naukowym Scholar. Do-
datkowo zwycięzca w każdej z ka-
tegorii otrzyma nagrodę pieniężną 
w wysokości 5 tysięcy złotych brut-
to. Termin nadsyłania prac upływa 
31 lipca 2013 r. 
Minione cztery edycje konkursu 
cieszyły się dużym zainteresowa-
niem. Obecnie trwają prace nad 
książkami tegorocznych finalistów. 
Każda edycja konkursu jest zakoń-
czona uroczystą galą połączoną 
z promocją wydanych publikacji. 
Szczegóły dotyczące konkursu 
wraz z dokumentacją znajdują się 
na stronie internetowej www.fdpa.
org.pl. 
Dodatkowych informacji na temat 
konkursu udziela: Sylwia Konopac-
ka-Bąk: e-mail: s.konopacka@
fdpa.org.pl, tel. 22 864 03 90; 531 
829 506, faks 22 864 03 61. 

 SOBO

Przedsiębiorca 
roku
Fundacja Rozwoju Ekonomii Spo-
łecznej informuje, że można już 
składać nominacje w konkursie 
Dolnośląski Przedsiębiorca Spo-
łeczny Roku 2012. 
Nominacje należy dostarczyć oso-
biście lub przesłać pocztą na adres: 
Fundacja Rozwoju Ekonomii Spo-
łecznej, 53-661 Wrocław, pl. Soli-
darności 1/3/5, IV piętro, pokój 
416, do 25 marca. 
Szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie www.fres.org.pl.

SOBO

Dla zmartwionych rodziców dobrą wiadomość ma miasto. Każdy 
rodzic, któremu będzie zależało, by jego dziecko uczyło się 

w Lubinie, może złożyć podanie w miejskiej szkole

Efekty prac zobaczymy w maju

Ścinawski port 
         po nowemu
 Nowe ławki, kosze na 

śmieci, stojaki na rowery 
czy wiata na ponad sto 
miejsc – w okolicach 
ścinawskiego portu już 
wkrótce pojawią się nowe 
atrakcje. Prace ruszą 
wiosną. 

Pierwsze efekty re-
montów będzie można 
dostrzec już pod koniec 
kwietnia. Wtedy bowiem 
planowane jest zakoń-
czenie montażu ogro-
dzenia części nadbrze-
ża, instalacja ławek, ko-
szy na śmieci i stojaków 
rowerowych. Do koń-
ca maja w porcie pojawi 
się natomiast m.in. dru-
ga część wiaty turystycz-

nej na ponad sto miejsc 
siedzących. 

W planach jest także 
remont budynku, który 
znajduje się przy moście 
oraz budowa 16 pomo-
stów pływających, któ-
re ułatwią kajakarzom 
i małym łodziom dostęp 
do portu. Wkrótce bę-
dzie można za pośrednic-
twem internetu zobaczyć 
co w danej chwili dzieje 
się w porcie. 

Inwest yc je  będą 
w 70-procentach fi nan-
sowane z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich 
z Lokalnej Grupy Działania 
„Kraina Łęgów Odrzań-
skich”. 

MARCELINA FALKIEWICZ
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Będzie remont, ale... nie wiadomo kiedy

12 lat wojny o drogę
 » Od 2001 roku walczą 

o remont drogi 
w Chróstniku, której 
zarządcą jest gmina wiejska 
Lubin. Bezskutecznie. – Tutaj 
nawet nie ma jak przejść. 
Gdyby doszło do połączenia 
miasta z gminą, to pewnie 
już dawno mielibyśmy 
normalną drogę – mówi 
wprost Elżbieta Kudyba, 
jedna z mieszkanek wsi. 

Najgorzej jest, gdy trochę popa-
da. Szczerze mówiąc nie opła-
ca się nam nawet myć auta – 

przyznaje Katarzyna Górska, któ-
ra – wraz z sąsiadką – w ciągu kil-
ku lat już wiele razy kontaktowa-
ła się z wójt Ireną Rogowską w spra-
wie opłakanego stanu drogi i oświe-
tlenia. 

Wszystko zaczęło się dwana-
ście lat temu. – Wówczas złożyliśmy 
pierwsze pismo z prośbą o utwardze-
nie nawierzchni. W budżecie gminy 
na 2002 rok nasza droga znalazła się 

nawet w planie do remontu, jednak 
na planach się skończyło. Przez ten 
cały czas gmina tłumaczyła się bra-

kiem środków na realizację tej inwe-
stycji – opowiadają kobiety. Miesz-
kańcy postanowili więc wziąć spra-

wy w swoje ręce. – Dwa razy sami 
pokryliśmy koszty remontu drogi. 
Kosztowało nas to ponad dwa ty-

siące. Ale co mieliśmy zrobić, sko-
ro nie było jak podjechać autem czy 
podejść pod dom? Nie wymaga-
my cudów. Chcemy mieć normal-
ną drogę i oświetlenie – dodaje Elż-
bieta Kudyba. 

Jak tłumaczy rzecznik gminy 
wiejskiej Lubin Janusz Łucki, dro-
ga na pewno zostanie wyremon-
towana. – Nie wiemy tylko kiedy 
– przyznaje. – Rozpoczęliśmy już 
tworzenie dokumentacji. Wspo-
mniana droga znalazła się wśród 
70 innych odcinków, które planuje-
my ulepszyć – dodaje. 

W tej części wsi nie ma też latar-
ni. W przypadku oświetlenia sprawa 
się jednak komplikuje. – Ten odcinek 
jest dość wąski. W związku z tym 
mieszkańcy musieliby zrzec się czę-
ści swojej posesji, na której my posta-
wilibyśmy oświetlenie – tłumaczy. 

Co decyduje o kolejności realizo-
wania inwestycji? – To referat przy-
gotowuje kolejność, według której 
prowadzone są remonty – tłumaczy 
rzecznik. – Myślę, że sprawa powin-
na zostać załatwiona w ciągu kilku 
miesięcy – zapewnia Janusz Łucki. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Podwyżki w gminie Lubin

Więcej 
za wodę i ścieki
 Radni gminni obniżyli cenę 

abonamentu, ale za to 
podnieśli wysokość opłaty 
za kubik wody. Mieszkańcy 
gminy wiejskiej Lubin od 
kwietnia zapłacą więcej za 
wodę. 

– Podwyżka jest nieznacz-
na. Ceny zostały podniesio-
ne o niecałe koszty infl acji. 
Cena abonamentu spadła 
natomiast o trzy procent – 
tłumaczy Bronisław Horba-

towski z gminnego referatu 
rolnictwa. 

Woda w gminie podro-
żeje o niecałe 60 groszy za 
metr sześcienny. Natomiast 
odprowadzenie ścieków bę-
dzie droższe o 40 groszy za 
metr. Na takim samym po-

ziomie utrzymają się nato-
miast dopłaty do wody. Za 
metr wody zapłacimy nieca-
łe 4 zł, natomiast za metr ście-
ków ponad 2 zł. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Jak mówi Zdzisława Rzempowska, 
za każdym razem przyczyną odmo-
wy był brak funduszy. – Mieszkańcy 
wsi zaczęli mieć więc do mnie preten-
sje, że nic nie robię. I z boku faktycz-
nie mogło to tak wyglądać, bo nic się 
nie dzieje, mimo tego że wciąż zabie-
gam chociażby o dokończenie remon-
tu naszego parku czy budowę parkin-
gu przy świetlicy wiejskiej – tłuma-
czy sołtys. W kolejce czekają też bu-
dowa chodnika oraz remont parkietu 
w świetlicy wiejskiej. 

Dlatego szefowa wsi zorganizowa-
ła specjalne spotkanie dla mieszkań-
ców. – Pokazałam dokumenty i od-
powiedzi z urzędu. Chciałam przez to 
pokazać, że chcę działać i współpra-
cować z gminą, lecz nie mam możli-
wości. Jeśli według mieszkańców się 
nie nadaję, to w każdej chwili mogę 
zrezygnować – dodaje sołtys. 

 MARCELINA FALKIEWICZ
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Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

– Nie wymagamy cudów. 
Chcemy mieć normalną 
drogę i oświetlenie – 
mówi Elżbieta Kudyba 
z Chróstnika

Nie może dogadać się 
z wójt
Sołtys Miłoradzic chciała zrezygnować

 » – Mieszkańcy się bulwersują, a ja nie chcę, by myśleli, że nic nie robię. 
Prawda jest taka, że z panią wójt nie da się współpracować – przyznaje 
Zdzisława Rzempowska, sołtys Miłoradzic. Szefowa wsi złożyła 
w urzędzie gminy już 15 pism z prośbą o przeprowadzenie różnych 
inwestycji w Miłoradzicach. – W każdym przypadku otrzymałam 
odmowę. Jeśli tak ma ta współpraca wyglądać, to nie wykluczam 
zrezygnowania ze swojej funkcji – dodaje. 

– Wciąż zabiegam chociażby o dokończenie remontu naszego parku czy budowę parkingu przy 
świetlicy wiejskiej – mówi sołtys Zdzisława Rzempowska

Woda w gminie podrożeje o niecałe 60 groszy za metr sześcienny



Kolejny mecz zagrają z AZS Czuwaj Przemyśl

Wciąż walczą 
 AZS Czuwaj Przemyśl oraz Powen Zabrze 

będą ostatnimi przeciwnikami ekipy 
Dariusza Bobrka w rundzie zasadniczej. 
Obecnie lubinianie zajmują 9. lokatę 
w rozgrywkach Superligi Mężczyzn. 
W dalszym ciągu trwa więc walka o grę 
w fazie play-off .

16 marca w sali gimnastycznej SP nr 14, 
MKS Zagłębie Lubin podejmie walkę z AZS 
Czuwaj Przemyśl. Rywale miedziowych 
zamykają ligowa tabelę, ale już raz napsuli 
krwi ekipie Dariusza Bobrka. – Jesteśmy go-
spodarzem, a dodatkowo znajdujemy się wy-
żej w tabeli. Nie możemy jednak zapomnieć 
o tym, że w Przemyślu zremisowaliśmy i nie 
wolno nam lekceważyć przeciwnika. Trze-
ba walczyć tak jak w meczu z Piotrkowem. 
Trzeba grać równo przez sześćdziesiąt minut 
– mówi Dariusz Bobrek, szkoleniowiec MKS 
Zagłębia Lubin.

W ostatnich spotkaniach szczęście mniej 
uśmiechało się do Zagłębia. Jak przyznaje 
szkoleniowiec miedziowych, to dobra na-
uka dla zawodników. Ciągłą bolączką Za-
głębia jest obrona. Brak na tej pozycji Grze-

gorza Gowina lubinianie odczuwają bardzo 
dotkliwie. Z meczu na mecz stosują różne 
rozwiązania. 

– Kombinowaliśmy również w Płocku. 
Traciliśmy bardzo dużo bramek, ale tym ra-
zem nie pomogli nam bramkarze, na któ-
rych liczyliśmy. W meczu z Piotrkowiani-
nem spisali się bardzo dobrze, natomiast 
w Płocku odbili tylko trzy piłki i to pierw-
szą dopiero w pięćdziesiątej minucie. Wy-
ciągniemy z tego wnioski, jeżeli chodzi o grę 
obrony i współpracę z bramkarzem – podsu-
mowuje Dariusz Bobrek.

Mecz z Czuwaj Przemyśl rozpocznie się 
o godzinie 18.

MARIUSZ BABICZ
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 » Juniorzy MKS Zagłębia Lubin zakończyli 
swój udział w turnieju finałowym mi-
strzostw Polski na czwartym miejscu. Ry-
walizacja odbywała się w Kielcach. W me-
czu o brązowy medal lubinianie przegrali 
z Siódemką Chełmek 31:39 (14:19). 
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Mistrzostwa Polski juniorów

Kolejność drużyn  

1. ORLEN WISŁA Płock Mistrz Polski 
2. KSSPR Końskie 
3. UKS SIÓDEMKA Chełmek 
4. MKS ZAGŁĘBIE Lubin 
5. SPR STAL Mielec 
6. UKS VICTORIA Tomaszów Mazowiecki 
7. KS VIVE TARGI Kielce 
8. MMTS Kwidzyn 

Siódemka turnieju   

Bramkarz 
- Kornecki Mateusz KSSPR Końskie 

Lewy rozgrywający 
- Surosz Filip UKS VICTORIA 
Tomaszów Mazowiecki 

Środkowy rozgrywający 
- Sękowski Bartosz KS VIVE TARGI Kielce 

Prawy rozgrywający 
- Książek Krzysztof MKS ZAGŁĘBIE Lubin 

Lewy skrzydłowy -
 Rogaczewski Patryk 
UKS SIÓDEMKA Chełmek 

Obrotowy -
 Krępa Piotr SPR STAL Mielec 

Otarli się 
o medal

W meczu o brązowy medal 
lubinianie przegrali 
z Siódemką Chełmek

Przegrali z EUCO-UKS Dziewiątką Legnica

Pechowa 
           trzynastka
 »  W ramach Wojewódzkiej Ligi 

Dzieci Chłopców, podopieczni 
Jerzego Tadli i Arlety Kowalskiej 
musieli oddać punkty sąsiadowi zza 
miedzy, EUCO-UKS Dziewiątce 
Legnica. Po czterdziestu minutach 
prawdziwej walki o piłkę, Zagłębie 
przegrało 29:35.

Mecz w ramach 13. kolejki Ligi Dzieci od 
samego początku nie układał się po myśli 
młodych lubinian. Podopieczni Jerzego Tadli 
pierwszą bramkę rzucili przy stanie 1:1. Jej au-
torem był Krzysztof Osuch. Od 4. minuty go-

ście z Legnicy zaczęli oddalać się od Zagłębia 
jeśli chodzi o różnicę bramkową. Po dziesięciu 
minutach, Zagłębie przegrywało 7:10. Po cel-
nych trafi eniach Osucha, miedziowi zbliżyli 
się do rywali na różnicę jednej bramki. Nato-
miast w 14. minucie gospodarze wyszli na pro-
wadzenie, 13:12. Pomimo dobrej gry, do prze-
rwy miedziowi przegrywali 17:18.

Druga połowa wyglądała już nieco lepiej 
w wykonaniu miejscowych. Zagłębie często 
wychodziło na jedno bądź dwubramkowe 
prowadzenie. Dopiero w 30. minucie gospoda-
rze opadli z sił i inicjatywę przejęli legniczanie. 

Do końca spotkania, to goście lepiej radzili 
sobie w ataku i ostatecznie wygrali 35:29. W tej 
odsłonie spotkania najwięcej bramek dla lubi-
nian zdobył Szymon Pedryc (8 trafi eń). 

MARIUSZ BABICZ



Siatkarze zagrają z Czarnymi Radom

Liczy na zwycięstwo
  Podopieczni Pawła 

Szabelskiego zakończą 
rundę zasadniczą 
spotkaniem z Czarnymi 
Radom. Rywale 
miedziowych są liderem 
tabeli I ligi siatkówki, 
a ostatnio fetowali 
zwycięstwo nad Stalą Nysa. 
Lubinianie natomiast na 
własnym terenie ograli 
Camper Wyszków 3:1. 
Pierwszy pojedynek 
lubinian z Czarnymi 
zakończył się zwycięstwem 
tych drugich po piątym 
secie. 

– W tym momencie 
wszystko jest w naszych 
rękach. W Radomiu będzie 
zupełnie inne spotkanie. 
W przeciwieństwie do me-
czu z Wyszkowem, Czar-
ni mają znakomitego ata-
kującego Roberta Prygie-
la. Dał nam się we znaki. 
Jest kilku młodych zawod-
ników, na których na pew-

no będziemy zagrywać. Ta 
zagrywka, banalnie mó-
wiąc, może być decydują-
ca. Trzeba też uważać na 
rozgrywającego Neroja, 
który robi może nie tyle 
kapitalną robotę, ale zdo-
bywa bardzo dużo punk-
tów jak na rozgrywające-
go. Potrafił w trzech czy 

czterech setach zrobić dwa-
naście oczek, co na tej po-
zycji jest nietypowe. Trze-
ba go umiejętnie zabloko-
wać. Mam nadzieję, że za-
kończymy rundę zwycię-
stwem. Na wyjazdach nie 
gramy źle, czasem można 
powiedzieć, że kibice by-
liby bardziej zadowoleni 

gdyby obejrzeli kilka na-
szych zwycięstw na wyjeź-
dzie – mówi Paweł Szabel-
ski, szkoleniowiec KS Cu-
prum Mundo Lubin. 

Spotkanie z Czarny-
mi zostanie rozegrane 16 
marca w Radomiu o go-
dzinie 17. 

 MARIUSZ BABICZ

Na początku Mieszko 
brał udział w zawo-
dach Pucharu Euro-

py. W tej rywalizacji zwycię-
żył zawodnik z Wielkiej Bry-
tanii, Phil Burford, pokonu-
jąc w fi nale Mateusza Śnie-
gockiego.

Trzecia lokata należała do 
Mieszka Fortuńskiego. Pola-
cy pokonali na swojej dro-

dze wielu światowych za-
wodników: Mieszko wy-
grał z Nikosem Ekono-
mopoulosem, Darylem 
Peachem (9-6) oraz z To-
nym Drago (9-8). Mate-
usz Śniegocki wyelimino-
wał Imrada Majida i Mar-
ka Graya. 

Po Euro-Tour Mieszko 
Fortuński zajął siedem-

nastą lokatę w Pucha-
rze Europy Italian Open. 
W pierwszym meczu 
rundy pucharowej mu-
siał uznać wyższość See 
Huidji. Wcześniej poko-
nał: Kismereshkin Yury, 
Exposito Juan Carlos, 
Aats Ivo, Majid Imran. 

MARIUSZ BABICZ

  Są dość młodym stowarzyszeniem, ale już 
niejednokrotnie było o nich głośno. Promują sport, 
zapraszają znanych zawodników. Wszystko po to, aby 
w Lubinie stworzyć prężnie działający klub. 
Stowarzyszenie Miłośników Koszykówki skupia się 
obecnie na edukowaniu młodych pokoleń w szkołach. 
Dodatkowo w tym roku planowane jest wstąpienie 
w szeregi III ligi koszykówki. 

Sparing z Turowem Zgorzelec czy możliwość gry z repre-
zentantem Polski, Dominikiem Tomczykiem – to atrakcje, 
które mieszkańcy naszego miasta zawdzięczają Stowarzy-
szeniu Miłośników Koszykówki. 

– Można powiedzieć, że kręgosłupem tych działań jest 
Marcin Kuzian, były zawodowy koszykarz. Dzięki jego pra-
cy i znajomościom z parkietu udaje nam się zaprosić takich 
zawodników jak Dominik Tomczyk. Chcielibyśmy, aby na-
sza młodzież miała jak najlepsze wzorce – mówi Bogusław 
Machoś, prezes SMK Lubin. 

Stowarzyszenie chce na stałe wdrożyć w życie Akade-
mię Koszykówki, która miałaby pomóc rozwijać talenty 
wśród dzieci uczęszczających jeszcze do szkół podstawo-
wych. – W szkołach chcemy zaszczepić miłość do koszy-
kówki. Chcemy zaproponować wspólne działania pod na-
zwą Basket Mania dla dzieci ze szkół podstawowych. Po-
woli się to rozwija i obecnie w dwóch szkołach takie zajęcia 
robimy – dodaje prezes SMK Lubin. 

Jesienią tego roku SMK Lubin chce wystawić zespół do 
rozgrywek III ligi. Szeroka działalność wiąże się jednak 
z kosztami. Stowarzyszenie powoli zyskuje uznanie wśród 
instytucji, które przyłączają się do tego projektu. – Głów-
nym wsparciem jest Fundacja Polska Miedź. Ponieważ 
wszyscy tak naprawdę działamy z własnych środków, dzię-
ki wspomnianej fundacji możemy realizować zajęcia dla 
dzieci w szkole przez cały rok – wyjaśnia Bogusław Machoś. 

MARIUSZ BABICZ

Stowarzyszenie rozwija skrzydła

Zarażają 
  koszykówką
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Stowarzyszenie chce na stałe wdrożyć w życie Akademię 
Koszykówki, która miałaby pomóc rozwijać talenty wśród dzieci 
uczęszczających do szkół podstawowych

– Mam nadzieję, że zakończymy rundę zwycięstwem. 
Na wyjazdach nie gramy źle – mówi Paweł Szabelski

Młodzi 
zainaugurowali 
rozgrywki
Rundę wiosenną podopieczni 
Pawła Karmelity rozpoczęli od 
zwycięstwa. W rozegranym w So-
kółce spotkaniu z Jagiellonią Bia-
łystok, młoda ekstraklasa Zagłę-
bia Lubin pokonała rywali 2:0. 
Bramki dla gości zdobyli: Tomasz 
Porębski (gol samobójczy) oraz 
Wojciech Trochim. 
Jagiellonia Białystok (ME): Skow-
ron - Waszkiewicz, Łupiński, Po-
rębski (46. Pawlik), Straus - Mali-
nowski, Kowalewski - Mackiewicz 
ŻK, Giełażyn ŻK, Gajos (46. Kowal-
ski ŻK) - Fidziukiewicz (80. Czacz-
kowski). 
Zagłębie Lubin (ME): Skrzyniarz - 
Magdziak, Borowski, Jach, Dzie-
dzina, Trochim, Galas, Kowalski 
(55. Kubicki), Gałach, Andrzejczak 
(46. Bonecki), Piątek (46. Jagieł-
ło). 
Bramki: 0:1 - Porębski 29` (sa-
mob.), 0:2 - Trochim 75` 
– Jesteśmy bardzo zadowoleni 
z wyniku. Spotkanie było bardzo 
trudne, a Jagiellonia postawiła 
ciężkie warunki. Z dobrej strony 
zaprezentowali się zawodnicy, 
których pozyskaliśmy w zimowej 
przerwie. Taki mecz to dobry pro-
gnostyk na resztę rundy – komen-
tuje Paweł Karmelita, szkolenio-
wiec Zagłębia. 
 MISZ

 » Lubiński bilardzista, Mieszko Fortuński zajął dobrą, siedemnastą lokatę 
podczas Italian Open. Wcześniej młody zawodnik wywalczył trzecią lokatę 
na zawodach Euro-Tour. 

Lubiński bilardzista w Italian Open

Sukces Mieszka 
Fortuńskiego

Mieszko zajął 
siedemnaste miejsce

reklama
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Szczypiorniści rozpoczęli akcję promocyjną

„Kopciuszka”, „Czerwonego Kapturka” czy „Alibabę 
i 40 rozbójników”, czytane przez Sabinę Kobzar 
z KGHM Metraco Zagłębia Lubin oraz Michała Bart-
czaka z MKS Zagłębia Lubin, mieli okazję usłyszeć pod-
opieczni Przedszkola nr 6. Dzieci, oprócz szczypiorni-
stów, odwiedził także Krecik. 
Z największym entuzjazmem została przywitana oczy-
wiście maskotka lubińskiej drużyny, która była tak roz-
chwytywana przez przedszkolaków, że… wylądowała 
na podłodze. Nieco mniej przedszkolaki znały zawod-
ników, bo – jak przyznały – więcej wiedzą o piłce noż-
nej, która jest bardziej popularna w naszym mieście. 
– I właśnie po to organizujemy tego typu akcje. Stwo-

rzyliśmy już klubową telewizję, okleiliśmy autobus, 
mamy swoją maskotkę. Chodzi o to, by do czasu poja-
wienia się hali, nakłonić do szczypiorniaka jak najwię-
cej mieszkańców miasta, ale nie tylko. Wspólnie z za-
wodnikami będziemy odwiedzać przedszkola i szkoły. 
Chcemy też, by szczypiorniści prowadzili lekcje wycho-
wania fizycznego w okolicznych szkołach – mówi Łu-
kasz Lemanik z MKS. 
Akcję popiera także rozgrywająca KGHM Metraco Za-
głębia Lubin, Sabina Kobzar. – Takie przedsięwzięcia 
pozwalają nam przekonać maluchów do sportu i ak-
tywnego spędzania czasu – przyznaje zawodniczka. 

MARCELINA FALKIEWICZ

ROZRYWKA

reklama

Autoryzowany przedstawiciel
wielu banków.

kredyty gotówkowe do 300 tys. zł
kredyty konsolidacyjne i hipoteczne
kredyty dla firm na oświadczenie

decyzja w 5 min.

LUBIN
ul. Piłsudskiego 14 
(obok Kauflandu)
tel. 668 570 130
tel. 533 570 001

Kredyty 
na dobrych 
warunkach!

Z radości 

wywróciły Kreta
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Dzieci z taką radością witały 
Krecika, że przewróciły go na 
podłogę

reklama


